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Nabízíme:
Velmi dobré provizní podmínky• 
Možnost získání dalších provizí za úvěry,• 

    vypořádání závazků a exekucí na domech
Bezkonkurenční podporu v regionální inzerci• 
Inzerci na největších realitních serverech • 
Kancelář v centru Blanska a Boskovic• 
Podporu specializované advokátní kanceláře• 
Nabídku mnoha bank na úvěry a hypotéky• 
Nezkušené v začátcích povedeme• 
Vhodné pro absolventy – • NÁSTUP IHNED

Požadujeme:
Min. střední odborné vzdělání• 
Komunikační a obchodní schopnosti• 
Uživatelskou znalost PC (Word, Excel)• 
Aktivní řidič – vlastní auto• 
Ochotu učit se novým věcem• 

Zájemci pište na e-mail 
jiri.zidu@seznam.cz

HLEDÁME REALITNÍ MAKLÉŘE
PRO BLANSKO A BOSKOVICE

Stará škola v Kunštátě defi ni  vně zmizela pod lžící bagru
Michal Záboj

Kunštát - Kunštát zboural Sta-
rou školu. Nepomohly ani protes-
ty obyvatel, kteří proti bourání 
historické budovy v minulosti 
sepsali petici. Radnice totiž nese-
hnala peníze na opravy a hrozilo 
zřícení objektu.

Demolice budovy v těsné blíz-
kosti kostela rozdělila obyvatele 
města. Část krok radnice schva-

Michal Záboj

Blansko - Premiér Bohuslav 
Sobotka (ČSSD) jednal minulý 
týden s vedením Blanska. Měs-
tu slíbil pomoc s fi nancováním 
nemocnice a urychlení přípravy 
stavby rychlostní silnice 43.

Nemocnice se od začátku le-
tošního roku potýkají s výpad-
kem peněz, které získávaly od 
pacientů za pobyt. Výběr těchto 
poplatků loni zastavil Ústavní 
soud. „Pro blanenskou nemocni-
ci výpadek činí asi šest miliónů 
korun ročně,“ upřesnil starosta 
Blanska Ivo Polák (ČSSD), který 

s premiérem jednal o tom, jak by 
mohl pomoci stát.

Bohuslav Sobotka v Blansku 
uvedl, že vláda počítá s pomocí 
i pro městské nemocnice. „Mi-
nistr zdravotnictví připravuje do 
vlády materiál, který by měl řešit 
zajištění částky zhruba dvě mili-
ardy korun pro systém fi nancová-
ní zdravotní péče ještě v letošním 
roce. Aby to bylo systémové řeše-
ní, zvýší se platby státu pojišťov-
nám za státní pojištěnce,“ prohlá-
sil Sobotka. 

S fi nancováním provozu ne-
mocnic, které zřizují města, 
má příští rok pomoci také nová 

úhradová vyhláška. Ta letošní 
přidává peníze specializovaným 
zařízením a fakultním nemocni-
cím. „Velká část péče se ale ode-
hrává i v nemocnicích nižšího 
typu jako je v Blansku a v Bo-
skovicích. Bude proto důležité 
ve vyhlášce na rok 2015 zohled-
nit i připomínky poskytovatelů 
zdravotní péče, kteří ji poskytují 
v nemocnicích okresního typu,“ 
dodal premiér.

Stavbu R 43 
čeká revize

Bohuslav Sobotka na návště-
vě Blanska také uvedl, že chce 
urychlit stavbu rychlostní silnice 
R 43. Projekt, který je zařazen 
mezi strategické cíle vlády, tak 
čeká revize. Kvůli tomu se mají 
v nejbližší době sejít zástupci vlá-
dy, Ředitelství silnic a dálnic a Ji-
homoravského kraje. „Abychom 
se podívali se na to, v jakém stavu 
je příprava stavby, jaké jsou hlav-
ní překážky, aby tady bylo jasné 
zadání pro státní správu, na co by 
se měla soustředit, abychom s vý-
stavbou R 43 pohnuli,“ podotkl 
Sobotka.

Předchozí vláda uváděla termín 
stavby nejdříve po roce 2025. So-
botka ale odmítl upřesnit, jestli 
se zahájení posune: „Konkrétní 
termíny budou až součástí stra-
tegického materiálu ministerstva 
dopravy.“ 

Problém podle premiéra ne-
představuje fi nancování stavby, 
ale její připravenost. Problémy 
s trasou R 43 jsou v okolí Brna 
a Kuřimi. Chybí navíc krajský 
územní plán. Urychlit stavbu 

by měl také připravovaný zákon 
o liniových stavbách. „Spoléhám 
na to, že vláda zákon prosadí. 
Měl by usnadnit výstavbu linio-
vých veřejně prospěšných staveb 
v území, tak abychom zkrátili 
lhůty nutné pro přípravu těchto 
staveb,“ dodal předseda české 
vlády Bohuslav Sobotka. 

Premiér během návštěvy regio-
nu zajel také Boskovic a do Kun-
štátu, kde zavítal do společnosti 
Best-Business. 

Premiér Sobotka slíbil stavbu R 43 
i peníze pro blanenskou nemocnici

Na půl roku 
uzavřou příjezd 

do Holštejna
Holštejn - Kvůli výměně mostu 

a opravě vozovky tento týden sil-
ničáři uzavřou příjezdovou cestu 
do Holštejna. Uzavírka  začne ve 
čtvrtek 20. března a potrvá do 21. 
září letošního roku. 

Řidiči se tak nedostanou na asi 
kilometrový úsek silnice III/3783 
od křižovatky se silnicí II/373 
U kaštanu po křižovatku s místní 
komunikací do Holštejna. Tra-
sa objížďky povede přes Ostrov 
u Macochy, Vilémovice, Jedovni-
ce, Kotvrdovice a Lipovec. 

Silnice bude uzavřená i pro vo-
zidla hasičů a záchranné služby. 
Ty stejně jako autobusy budou 
jezdit po objízdné trase. Důvo-
dem je to, že v uzavřeném úseku 
budou stavbaři vyměňovat stáva-
jící most nad propadáním Bílého 
potoka u jeskyně Nová Rasovna. 
Provizorní konstrukci nahradí 
nový jednopolový most. 

Silničáři budou navíc v uvede-
ném úseku vyměňovat povrch vo-
zovky. To samé pak čeká i silnici 
mezi Holštejnem a Lipovcem. 
Rekonstrukce ale bude probíhat 
za provozu po polovinách. Pou-
ze na pokládku obrusné vrstvy 
se počítá s úplnou uzavírkou. Její 
přesný termín bude ještě upřes-
něn.  (moj)

Muž otravu
nepřežil

Vanovice - V boskovické ne-
mocnici zemřel v noci na pátek 
7. března dvaapadesátiletý muž 
z Vanovic, který byl hospitalizo-
ván kvůli otravě methanolem. Lé-
kaři o jeho život bojovali od pát-
ku 7. února. I když se jim podaři-
lo z krve pacienta hemodialýzou 
odstranit 98 procent methanolu, 
muž otravu nepřežil. Policisté 
stále pátrají po tom, odkud otrá-
vený alkohol získal.  (hrr)

Demolice. Foto Michal ZábojDemolice. Foto Michal Záboj

Společnost BBN, s. r. o., vydavatel Zrcadla Blanenska a Boskovicka
hledá ženu nebo muže na pozici

I N Z E RT N Í  P O R A D C EI N Z E RT N Í  P O R A D C E
Požadujeme:  Komunikativní a vyjednávací schopnosti * Příjemné vystupování * Vysoké 
pracovní nasazení * Samostatnost, fl exibilitu * Znalost práce na PC * Řidičský průkaz sk. B

Nabízíme: Zázemí fungující společnosti
  Firemní výhody
  Provizní systém bez horního omezení

Nabídky se strukturovaným životopisem zasílejte na e-mail hruska@zrcbce.cz.
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luje, druzí jsou proti. „Mně se 
to bourání moc nelíbí. Kdyby 
to opravili, tak by to bylo lep-
ší,“ okomentovala situaci jedna 
z obyvatelek Kunštátu při cestě 
kolem torza budovy. 

„Já tady bydlím na náměstí 
a jsem rád, že to tady nebude. 
Byla to zchátralá a zpustlá budo-
va. Opravovat to za drahé peníze 
nemá cenu,“ řekl muž, který sle-
doval bourání objektu.

Za zachování Staré školy před 
léty bojoval kastelán kunštátské-
ho zámku Radim Štěpán. V roce 
2008 inicioval sepsání petice. Na-
děje na zachování raně klasicistní 
budovy ale teď nenávratně zmize-

la pod rypadlem bagru. „Je to pro 
mne smutné a bolestné. Bohužel 
je to ale nevratný krok,“ posteskl 
si kastelán. 

Město podle něj mělo hledat 
peníze spíš na rekonstrukci asi 
dvě stě let staré budovy. „Mohlo 
tam vzniknout informační a kul-
turní centrum, které by připomí-
nalo básníka Františka Halase 
a Klementa Bochořáka,“ podotkl 
Štěpán.

Podle starosty Kunštátu Zdeňka 
Wettera (ČSSD) ale byla demoli-
ce Staré školy nutná. Potřebných 
patnáct miliónů korun na opravy 
se totiž městu nepodařilo sehnat 
a budova by dál chátrala. 

„Do objektu zatékalo, rostly 
tam plísně a hrozilo zřícení celé 
budovy,“ upřesnil starosta Wet-
ter s tím, že na místě Staré školy 
v budoucnu vznikne park a stání 
pro auta a možná také pro auto-
busy. 

„Zatím se ale plocha provizor-
ně zarovná. Do budoucna chceme 
najít dotační programy, které by 
nám v tom pomohly,“ dodal sta-
rosta.

O bourání Staré školy se v Kun-
štátě mluvilo několik posledních 
let. Samotná demolice budovy 
začala minulý týden a potrvá ješ-
tě pár dnů. Město za ni zaplatí asi 
jeden milion korun. 

Boskovice - Boskovická radni-
ce už dostala závěry z průzkumu 
podloží na staveništi sportovní 
haly. Teď budou projektanti hledat 
řešení, jak se vypořádat se spodní 
vodou. Co přesně se bude na stav-
bě dít a o kolik ji to prodraží, bude 
známé během několika týdnů.

Kompletní zprávu z hydrogeo-

logického průzkumu město získa-
lo v pátek. Dokument, který čítá 
patnáct stran, teď dostanou k dis-
pozici projektant a statik. 

„Do tří týdnů by měl být vypra-
cován návrh řešení úprav založení 
a odvodnění stavby. Pak stavební 
fi rma vyčíslí vliv úprav na cenu 
díla,“ uvedl mluvčí boskovické 

radnice Jaroslav Parma. Změny 
v projektu a navýšení ceny podle 
něj bude projednávat zastupitel-
stvo města 28. dubna. 

Stavbu sportovní haly na rohu 
Slovákovy a Bílkovy ulice město 
zastavilo v polovině února. Část 
staveniště totiž zaplavuje spodní 
voda. „Byly objeveny černé kří-

dové jíly, které během průzkumů 
v rámci předprojektové přípra-
vy nebyly zjištěny. Tyto jíly jsou 
nejspíš příčinou značné agresivi-
ty proudící spodní vody,“ popsal 
mluvčí boskovické radnice s tím, 
že kvůli tomu město zadalo další 
hydrogeologický průzkum.

Stavba sportovní haly budila 

rozporuplné reakce již od začátku. 
Proběhlo kvůli ní dokonce první 
referendum v historii města. Kvůli 
malé účasti ale bylo neplatné. Hala 
se staví ve Slovákově ulici vedle 
tělocvičny základní školy. Náklady 
se mají pohybovat kolem čtyřiceti 
miliónů korun. Už teď je ale jasné, 
že se stavba prodraží.  (moj)

Boskovice čekají, jak se prodraží stavba nové sportovní haly
Premiér s představiteli města Blanska. Foto Michal ZábojPremiér s představiteli města Blanska. Foto Michal Záboj

V Boskovicích poobědval v restauraci Pod zámkem. Foto J. OldřichV Boskovicích poobědval v restauraci Pod zámkem. Foto J. Oldřich
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Včelař je 
bez úlů

Drnovice - O dva včelí úly při-
šel v posledních několika dnech 
včelař z Drnovic. Někdo mu je 
ukradl přímo ze zahrady. Na místě 
ponechal pouze podstavce a stříš-
ky. Včelaři tak vznikla škoda za 
necelých pět tisíc korun. Přípa-
dem se už zabývají policisté pro 
podezření ze spáchání přestupku 
proti majetku.  (hrr)

Bourali dva
motorkáři

Olomučany, Adamov - Plné 
ruce práce přineslo policistům 
odpoledne ve čtvrtek 13. března. 
Vyjížděli totiž hned ke dvěma 
nehodám, jejichž účastníky byli 
motocyklisté. První dopravní 
nehoda se stala v Olomučanech, 
kde čtyřicetiletý řidič osobního 
vozu značky Ford nedal podle 
prvotních zjištění policistů před-
nost motocyklistovi jedoucímu 
na motocyklu značky Suzuki. 
Po střetu byl osmapadesátiletý 
motorkář lehce zraněn.

„Další dvě zranění pak utrpěli 
řidič motocyklu a jeho spolujezd-
kyně, kteří havarovali na motocy-
klu značky Aprilia mezi Josefo-
vem a Adamovem. Šestatřicetile-
tý motocyklista byl zraněn lehce, 
jeho o rok mladší spolujezdkyně 
pak těžce. Příčina havárie, stejně 
jako výše škody zůstávají v šet-
ření policie,“ uvedla blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková 
s tím, že ani u jedné z nehod nese-
hrál žádnou roli alkohol.  (hrr)

Havaroval 
a utekl

Adamov - V plotě zahrádkářské 
oblasti v Adamově skončilo ve 
čtvrtek 13. března před polednem 
osobní auto Honda Civic. Řidič, 
který podle zjištění policistů jel 
od Adamova směrem na Bílovice 
nad Svitavou, v rychlosti nezvládl 
řízení a vyjel vlevo ze silnice do 
oplocení. Zatímco auto zůstalo na 
místě havárie, řidič utekl a poli-
cisté po něm v současné době pát-
rají. Při havárii vznikla škoda za 
asi 60 tisíc korun.  (hrr)

Majitelé našli
zaparkovaná 

auta vykradená
Černá Hora - Pro palubní 

počítač si přišel v noci na pondělí 
10. března zatím neznámý zloděj 
do osobního auta značky Škoda 
Octavia, které nechali jeho maji-
telé zaparkované v centru Černé 
Hory. Do vozu se zloděj dostal 
poté, co poškodil zámek na dve-
řích a celkem v autě způsobil ško-
du za 23 tisíc korun.

Nebylo to však jediné vozidlo, 
které bylo v Černé Hoře v těch-
to dnech vykradeno. V pondělí 
ráno během zhruba čtvrt hodiny 
se dostal dosud neznámý zlo-
děj také do osobního auta Škoda 
Superb zaparkovaného u místní-
ho hotelu. Rozbil okénko u auta 
a ze zavazadlového prostoru vzal 
značkový notebook. Majiteli auta 
tak způsobil škodu za asi 13 tisíc 
korun.  (hrr)

Usnul při řízení
a najel do 
osvětlení

Lažany - Pravděpodobně mik-
rospánek byl příčinou dopravní 
nehody, která se stala v sobotu 
8. března v odpoledních hodi-
nách na hlavním tahu mezi 
Brnem a Svitavami - v Lažanech. 
Osmatřicetiletý řidič jel se Ško-
dou Octavia od Svitav na Brno, 
nevěnoval se plně řízení, pro-
tože zřejmě usnul, sjel ze silnice 
a havaroval do sloupu veřejného 
osvětlení. Po nárazu utrpěl lehké 
zranění, stejně byly zraněny i dvě 
děti, které s ním cestovaly v autě. 
Dechová zkouška vyloučila, že 
by řidič usedl za volant pod vli-
vem alkoholu.  (hrr)

Chtěl odnést 
nejdražší krémy

Boskovice - Místo do nákupního 
košíčku nakupoval do tašky osma-
dvacetiletý muž v jedné z bosko-
vických drogérií. Spolupracoval 
při tom se svojí matkou, které rov-
nou do kabelky ukládal drahé kré-
my proti vráskám a pleťové vody 
různých značek. Přímo v prodejně 
je při této krádeži přistihla obsluha 
a oba zloději pak zboží v hodnotě 
téměř dvou tisíc korun dobrovol-
ně vrátili zpět. Brzy se ukázalo, že 
muž už má s podobnou trestnou 
činností zkušenosti a byl za ni i 
odsouzen. Nyní je znovu podezře-
lý z trestného činu krádeže, jeho 
matka se pak bude zodpovídat 
zřejmě z přestupku.  (hrr)

Někdo postřelil
psa, ten uhynul

Jedovnice - Neobvyklý případ 
šetří v současné době policisté na 
Blanensku. V Jedovnicích totiž 
zatím neznámý pachatel zastřelil 
v polovině února psa. Kříženec, 
jehož majitel odjel do zahraničí 
a staral se o něj jeho příbuzný, 
zahynul podle zjištění veterinářů 
na prostřelení plic. Když majitel 
tuto informaci po svém návratu 
zjistil, vše oznámil na policii. Ta 
případ prověřuje pro podezření ze 
spáchání přestupku proti majetku. 
Majiteli vznikla úmrtím psa ško-
da, která byla vyčíslena na téměř 
tři tisíce korun.  (hrr)

U silnice 
ležel granát

Vratíkov - Nález munice leží-
cí v blízkosti silnice asi sto metrů 
od Vratíkova oznámil 3. března 
v odpoledních hodinách policistům 
náhodný kolemjdoucí. Na místo 
ihned vyjela hlídka a také policej-
ní pyrotechnik. Ten zjistil, že se na 
místě nachází jednak zapalovač, 
ale také granátová rozbuška, tři 
dělostřelecké granáty ráže 20 mm, 
dále dělostřelecký granát ráže 37 
mm a další obdobné věci. Vše si na 
místě převzal k likvidaci.  (hrr)

Nehoda skončila
zraněním

Lipovec - Lehkým zraněním 
motocyklisty skončila v nedě-
li 2. března v podvečer nehoda 
nedaleko Lipovce. Motocyklis-
ta tam projížděl na motocyklu 
značky Kawasaki příliš rychle 
zatáčkou, nezvládl řízení a hava-
roval. S lehkými zraněními byl 
převezen do nemocnice, dechová 
zkouška u něj nepotvrdila, že by 
usedl za řídítka motocyklu opilý. 
Při nehodě vznikla škoda za asi 
10 tisíc korun.  (hrr)

Hasiči vyjížděli
kvůli silnému 

větru
Blanensko - Hasiče o víken-

du zaměstnávalo větrné počasí. 
Celou neděli vyjížděli odstra-
ňovat popadané stromy ze sil-
nic a chodníků. Zajišťovali také 
uvolněné plechy na střechách 
a nebezpečně poškozené billbo-
ardy. Na Blanensku hasiči zazna-
menali třináct událostí. „Napří-
klad v obci Žďárná museli pomo-
cí automobilové plošiny a lezecké 
techniky zajišťovat utrženou stře-
chu,“ upřesnil mluvčí jihomorav-
ských hasičů Petr Příkaský s tím, 
že uvolněnou střechu upevňovali 
také na domku v Jedovnicích. 
Popadané stromy pak jednotky 
hasičů odstraňovaly například 
v Černovicích a ve Velkých Opa-
tovicích. V Újezdu u Černé Hory 
zase spadl sloup elektrického 
vedení.

V celém Jihomoravském kraji 
během neděle a pondělního rána 
hasiči zaznamenali devadesátku 
výjezdů, které souvisely se silným 
větrem. „Vezmeme-li v potaz, že 
týdenní průměr počtu výjezdů 
z loňského roku je 166, je patrné, 
že šlo o mimořádně náročný den,“ 
podotkl mluvčí.  (moj)

Michal Záboj

Blanensko a Boskovicko - 
Policisté na Blanensku získali 
nový prostředek pro boj s pirá-
ty silnic. Odhalovat přestupky 
řidičů jim teď pomáhá speciálně 
upravené vozidlo Volkswagen 
Passat, které dříve hlídalo dál-
nice.

Zařízení v tomto vozidle, které 
nemá policejní označení, zazna-
menává přímo na silnicích pře-
stupky proti pravidlům. „Zadoku-
mentuje rychlou jízdu, nebezpeč-
né předjíždění a další. Videozá-
znam pak slouží k dalšímu řízení 
s řidičem,“ říká policejní mluvčí 
Iva Šebková.

Na územní odbor Blansko-
Vyškov automobil zapůjčilo 
krajské ředitelství. Na silnicích 
obou regionů bude jezdit něko-
lik příštích měsíců. „Řidiči se 
s Passatem mohou setkat praktic-
ky kdekoliv,“ podotýká policejní 
mluvčí.

Přesněji na scéně Městského 
divadla Brno, kam se vrací po 
padesáti letech. Střídá Tři sest-
ry a již dříve uváděného Racka, 
takže do Čechovovy hvězdné 
čtveřice chybí jen Višňový sad.

Hry Čechova jsou zvláštní tím, 
že je dramaturgové stále vybíra-
jí, lidé na ně chodí a přemýšlejí 
o nich. Po 117 letech od napsá-
ní Strýčka Váni je stále aktuál-
ní to lidské trápení a směšnosti 
aktérů, lidé mají stále nesplněné 
sny, neuskutečněné ambice, zou-
fale se zamilovávají do těch, co 
je odmítají. Nic na tom nemění 
ani jiné společenské podmínky, 
vzdělání či sociální postavení.

Čechov dobře znal život na 
ruské vesnici 19. století. V roce 
1892 zakoupil usedlost ve vsi 
Melichovo, 60 km na jih od 
Moskvy. Občas vykonával lékař-
skou praxi, ale hlavně tam psal. 
Povídky, články do časopisů 
a začal uvažovat o divadle. Strý-
ček Váňa je z roku 1897. Děj hry 
plyne jako život na vsi. Na ven-
kovském statku hospodaří Ivan 
Vojnickij s neteří Soňou, žije 
tu jeho matka, vdova po tajném 
radovi, zchudlý statkář Tělegin, 
chůva Marina. Občas přijede 
Vojnického přítel, doktor Astrov 
a maluje si tu své mapy. Tento 
rytmus je vážně narušen příjez-
dem honorace z města. Profesor 
Serebrjakov, čerstvě penziono-
vaný, s mladou a krásnou ženou 
Jelenou. Byl to muž Vojnického 
zemřelé sestry a tomu celá léta 
Váňa se Soňou posílali peníze. 
Byl pro ně autoritou, byl někým. 
Najednou Váňa vidí nadutého 
a sobeckého podagristu, který 

RECENZE: Strýček Váňa opět v Brně

Drama. Vojnickij (Viktor Skála) netrefi l a Jelena (Ivana Vaňková) se pokouší mu zabránit v dalších pokusech. 
 Foto archiv MdB

nic neznamená. Váňa má 47 let 
a promarnil čas, své touhy, rodi-
nu, prostě všechno. Všechno je 
vzhůru nohama kvůli krásné Jele-
ně. Dvoří se jí Vojnickij i doktor 
Astrov. Spory se řeší vodkou 
a planými sliby a úroda, sena a 
hospodářské práce stojí. Nastává 
podzim, když profesor pozná, že 
na venkově nemůže žít, chce, aby 
se statek prodal a on dostal pení-
ze na život ve městě. Tu se Váňa 
vzchopí k odporu a chce revolve-
rem vyřešit celý ten souboj váš-
ní. Ale netrefí se, dokonce dva-
krát. Profesor urychleně odjíždí 

a Soňa, ta jediná realistická a 
praktická osoba, bere účetní kni-
hy a nutí strýčka k činnosti. Ten 
s doktorem Astrovem ještě chvíli 
rozebírá důvod svého selhání ve 
střelbě, důvod neúspěchu u Jele-
ny, ale statek je na dobré cestě 
pokračovat v klidné provinční 
existenci.

Čechov je srdeční záležitostí 
režiséra Stanislava Moši. Režíro-
val Tři sestry, s kterými se soubor 
nedávno smutně loučil. Nenechal 
si ujít ani Strýčka Váňu a přizval 
osvědčené spolupracovník - Emil 
Konečný scéna, Andrea Kučero-

vá kostýmy, Zdenek Merta hud-
ba. Ke kostýmům musím podo-
tknout, že všichni jsou v bílém. 
Zdeněk Junák jako profesor celý 
v bílém, to je tedy nádhera. Jedi-
ný dřevorubec vypadá jako mužik 
a ten je právě na plakátu k této 
hře. Obsazení je na vysoké úrov-
ni. Ivana Vaňková - Jelena, Lenka 
Janíková nebo Svetlana Janotová 
- Soňa, Viktor Skála - Vojnickij, 
Petr Štěpán - dr. Astrov. 

Hra má podtitul „hořká kome-
die“. Díky mistrovství uvedených 
herců se naplňuje vrchovatě i ta 
komediální část.  Naďa Parmová

 Foto Policie ČR Foto Policie ČR

Nejčastěji ale řidiči mohou 
policejní Passat potkat na hlav-
ních tazích, konkrétně na Blanen-

sku na silnici číslo I/43 Brno-Svi-
tavy. 

„Na této silnici je hustá náklad-

ní doprava a chybí na ní místa, 
kde se dají kamiony bezpečně 
předjet. Řidiči tak využívají čas-
to nebezpečná místa. Předjíždějí 
na nebezpečných horizontech 
a potom dochází k velmi vážným 
dopravním nehodám,“ dodává Iva 
Šebková s tím, že na Vyškovsku 
bude Passat operovat především 
na silnici I/50 z Brna do Uherské-
ho Hradiště.

Policejní Passat se zapojil 
minulý týden do rozsáhlé doprav-
ně bezpečnostní akce na Blanen-
sku. Policisté během několika 
hodin na silnici I/43 zkontrolovali 
šedesátku řidičů. Čtvrtina z nich 
porušila předpisy. Jeden z řidičů 
usedl za volant pod vlivem mari-
huany, druhý pod vlivem alkoho-
lu. Další předjížděl na hlavním 
tahu na místě, kde je to zakázáno 
svislou dopravní značkou a hrozí 
mu zákaz řízení až na jeden rok. 
Další dvě nebezpečná předjíždění 
policisté vyřešili na místě bloko-
vou pokutou.

Zámecký skleník ovládly pohyblivé stroje z LEGA

Boskovice - Sobota 15. břez-
na se v boskovickém zámeckém 
skleníku nesla v duchu stavebnice 
LEGO. Její příznivci se tam sešli 
na čtvrtý ročník akce Lego Tech-
nic Show. Výstava s podtitulem 

Stroje v pohybu byla zaměřená 
především na modely Technic.

Malí i velcí mohli obdivovat 
stroje plné ozubených koleček, 
převodů, pneumatických pístů, 
elektronických motorků až po dál-

kově řízené modely. Vystavovate-
lé prohnali svoje čtyřkolové nebo 
pásové výtvory přímo mezi divá-
ky a nabídli jim je i k vyzkoušení. 
Značnou pozornost poutalo napří-
klad velké kolejiště stavitele Mila-

na Hory z Prahy. V jeho modelu se 
prolnula nadzemní jednokolejka 
s klasickými vlaky, které kroužily 
kolem letištní plochy. Vláčky měly 
k dispozici i depo s automaticky se 
otevírajícími dveřmi.  (hrr)

 2x foto Radim Hruška 2x foto Radim Hruška
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M áte rádi krásné závody 
v krásném prostředí? 
Běháte rádi nebo jen 

rádi fandíte ostatním? Líbí se 
vám akce s celodenním kultur-
ním a sportovním programem, 
na kterých se můžete potkat se 
známými osobnostmi? Nebo 
se jen rádi potkáváte s přáteli 
a jste rádi, že máte konečně čas 

si s nimi v příjemném prostředí 
popovídat?

Pokud jste si alespoň jednou 
odpověděli ANO, pak přijeďte za 
námi ve čtvrtek 1. května do Bos-
kovic. Občanské sdružení Sportuj 
s námi zde na Masarykově náměs-
tí pořádá již pátý ročník Bosko-
vických běhů – běhů pro každého. 
A pokud se budete chtít Boskovic-
kých běhů zúčastnit aktivně jako 
běžci, zaregistrujte se do konce 
března výhodně!

Zaregistrovat se musíte na 
všechny běhy kromě Lidového 
běhu. Výhoda registrace do 30. 
března spočívá v tom, že kdo se 
zaregistruje do tohoto data, může 
si vybrat registraci za vyšší cenu, 
ale s jistotou obdržení trička Bo-
skovických běhů 2014, nebo za 
nižší cenu bez trička. Od 1. dubna 
už bude možná jen registrace za 
vyšší cenu bez získání trička.

A jak to vypadá konkrétně 
u běhů, do kterých se musíte re-
gistrovat?

Běhy nejmenších – pro děti 
předškolního věku – do 30. 3. se 
můžete registrovat za 70 Kč s trič-
kem nebo za 40 Kč bez trička. Od 
1. dubna už bude možná registrace 
jen za 70 korun bez trička.

Dětské běhy – pro žáky základ-
ních škol. Registrace do 30. 3. 
stojí 80 Kč s tričkem, 50 Kč bez 
trička.

Běh na 2,5 km – registrace do 
30. 3. je za 150 Kč s tričkem, 110 
korun bez trička.

Hlavní běh – Běh za sedmizu-
bým hřebenem na 12,5 km. Re-
gistrace do konce března za 250 
korun s tričkem a 180 korun bez 
trička.

Běh za sedmizubým hřebenem 
odstartuje letošní Salomon trail 
cup 2014, do kterého je zařazen. 
Dalšími běhy tohoto seriálu jsou 
Dolní Morava, Praha Citytrail, 
Lipno nad Vltavou, Čeladná, Ří-
čany a Praha Motol. Na základě 
přání běžců upravili pořadatelé 
doběh letošního hlavního závodu, 

takže i běžci absolvující nejdelší 
trať si proběhnou zámek a zámec-
kou zahradu, stejně jako běžci zá-
vodu na 2,5 kilometru.

K dalším novinkám letos patří 
projekt Školy sportují s námi. 
Podmínkou pro přihlášení do této 
soutěže základních škol o nejpo-
četnější výpravu je individuál-
ní registrace nejméně 30 žáků z 

jedné školy. Vyplněnou přihlášku 
musí zástupci škol odeslat nejpoz-
ději do 25. dubna 2014 na e-mail: 
behzasedmizubymhrebenem@se-
znam.cz nebo ji poslat v písemné 
formě na adresu občanského sdru-
žení Sportuj s námi, Sv. Čecha 17, 
680 01 Boskovice. 

Pokud se vám nechce běžet, tak 
jděte! V rámci projektu Turisté 
jdou s námi je pro vás připrave-
no šest tras v délkách od dvou do 
dvanácti kilometrů, které zcela 
nebo zčásti kopírují trasy Bos-
kovických běhů. Pokud některou 
z nich absolvujete, získáte unikát-
ní Turistickou vizitku Boskovické 
běhy, kterou nebude možné získat 
nikdy jindy ani jinde – pouze 
1. května na Boskovických bě-
zích. Navíc můžete získat až čtyři 
další vizitky z Boskovic - Zámek, 
Hrad, Radniční věž a Westernové 
městečko.

Jestli nejste sportovně založeni, 
určitě se vám bude líbit celoden-
ní kulturní program na hlavním 
pódiu. Pěveckou hvězdou bude 

Janek Ledecký, sportovní VIP 
osobností bude vítěz olympij-
ských her, jehož jméno vám zatím 
neprozradíme.

Boskovické běhy se během čtyř 
ročníků staly nejvýznamnější spor-
tovně-společenskou akcí ve městě 
Boskovice. Srdečně vás zveme na 
letošní pátý ročník – pokud jste 
již na Boskovických bězích byli 

– víte, do čeho jdete. Pokud ne – 
určitě nebudete zklamáni.

Podrobný program 5. ročníku 
Boskovických běhů i podrobné 
popisy tratí a jednotlivých projek-
tů najdete na www.sportujsnami.
cz nebo na facebooku www.face-
book.com/sportujsnami.

Pro turisty
Přijeďte ve čtvrtek 1. května do 

Boskovic na Masarykovo náměstí. 
Od 9.00 do 10.00 hodin se v MIS 
Boskovice a IC Boskovicko zare-
gistrujte na jednu z připravených 
tras a obdržíte kontrolní kartu. Na 
ni budete po cestě získávat kont-
rolní razítka, která budou umístě-
na na těchto místech - City Bank 
(Westernové městečko), prodejna 
v Arboretu Šmelcovna, v Pilském 
údolí, v pokladně na hradě a na 
zámku, v synagoze maior a na ži-
dovském hřbitově. Pokud na MIS 
Boskovice předložíte nejpozději 
do 13.00 kontrolní kartu s alespoň 
dvěma razítky, obdržíte unikátní 
turistickou vizitku Boskovické 
běhy. 

A z jakých tras můžete vybí-
rat? Určitě si vyberou jak nároční 
turisté, tak rodiny s dětmi.

Po trati hlavního Běhu za sed-
mizubým hřebenem – 12 km

Náročnější trasa kopíruje trať 
hlavního Běhu za sedmizubým 
hřebenem. 

Zajímavé body na trase: Wes-
ternové městečko, hráz Vodního 
díla Boskovice, Arboretum Šmel-
covna, Zahradnictví Lebiš, Pilské 

Boskovické běhy 2014 – Registrujte 
se včas a výhodně!

údolí, židovská čtvrť, zámek Bo-
skovice

Doubravský okruh – 7 km
Jedná se o méně náročnou 

trasu. První část vede rovněž po 
trati hlavního běhu, ale z měst-
ské části Bělá se turisté vrací 
na Masarykovo náměstí a je vy-
nechán úsek přes Pilské údolí a 
židovskou čtvrť. Zajímavé body 
na trase: Westernové městečko, 
hráz Vodního díla Boskovice, 
Arboretum Šmelcovna, Zahrad-
nictví Lebiš.

Hradní okruh – 6 km 
Jedná se o náročnější trasu z hle-

diska převýšení. Zajímavé body na 
trase: zámek Boskovice, zámecký 

skleník, letní kino, Vyhlídka, hrad 
Boskovice, Pilské údolí.

Oborský okruh – 4 km
Jedná se o méně náročnou vy-

hlídkovou a procházkovou trasu 
s menším převýšením. Zajímavé 
body na trase: Židovská čtvrť, zá-
mecká obora, židovský hřbitov, sy-
nagoga maior

Po trati běhu 
na 2,5 km (zkrá-
cená) – 2 km

N e n á r o č n á 
trasa vychází z 
tratě běhu na 2,5 
kilometru. Je vy-
nechán okruh po 
Kpt. Jaroše, v ži-

dovské čtvrti se z ulice Velenova 
jde přes ulici U templu k synagoze 
maior a mikve a potom ulicí Zbo-
rovská na Masarykovo náměstí. 
Zajímavé body na trase: Muzeum 
Boskovicka, zámek, zámecká za-
hrada, synagoga maior.

Jaroslav Parma, 
Boskovické běhy

 Foto Vladimír Friš Foto Vladimír Friš
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Dům přírody Moravského 

krasu už roste
Marta Antonínová

Blansko - V lokalitě Skalní 
mlýn byla v závěru loňského roku 
zahájena výstavba nového Domu 
přírody Moravského krasu. Díky 
příznivému počasí je na staveništi 
živo. Na jednom místě už roste 
hrubá stavba, jinde se dokončují 
inženýrské sítě.

„Označení Dům přírody vznik-
lo relativně nedávno, asi před 
dvěma lety. Ale idea návštěvnic-
kého střediska Moravského krasu 
je mnohem starší, možná více než 
deset let. Už před lety jsme měli 
vydáno i stavební povolení na 
přestavbu původní stodoly a za-
jištěny fi nance, aby na jejím místě 
takové středisko vzniklo, ale k re-
alizaci nedošlo,“ vzpomíná ve-
doucí Správy CHKO Moravský 
kras Leoš Štefka a dodává „Do 
operačního programu životní pro-
středí byla nedávno zařazena idea 
výstavby Domů přírody v rámci 
chráněných území, takže Agentu-
ra ochrany přírody a krajiny, jejíž 
jsme součástí, připravila prvotní 
projekt. Rozběhlo se hned něko-
lik staveb a dnes se pracuje asi 
na osmi lokalitách. Mezi největší 
investiční akce tohoto programu 
patří právě výstavba Domu příro-
dy v Moravském krasu.“

Projekt je spolufi nancován 
Evropskou unií – Evropským 
fondem pro regionální rozvoj 
a státním fondem životního pro-
středí ČR v rámci operačního 
programu Životní prostředí. Do-
tace z EU představuje 85 procent 
z celkových 84 milionů korun, 
pěti procenty přispěl Státní fond 
životního prostředí a deseti pro-
centy ministerstvo životního pro-

středí. U Skalního mlýna vzniká 
klasické návštěvnické středisko 
s vnitřní i vnější expozicí, s pro-
gramem pro návštěvníky jeskyní, 
s možností programů pro školy 
a podobně. 

„Stavba už roste, takže teď už 
přemýšlím o další etapě, o vlast-
ním provozu Domu přírody,“ říká 
Leoš Štefka. „Blanka Ponížilová, 
která má bohaté zkušenosti s tvor-
bou ekologických výukových 
programů, už zpracovala poměrně 
podrobné libreto budoucí expozi-
ce,“ upřesnil Štefka. Vznikl tým 
specialistů, z nichž každý pracuje 

na dílčí části. Prvního dubna se 
uskuteční jejich schůzka se zá-
stupci ateliéru, který vyhrál soutěž 
na konečnou podobu expozice. 

„Tento projekt má velmi tvr-
dě nastavena pravidla z hlediska 
udržitelnosti, to znamená, že po 
deset let musí středisko fungovat 
v takové podobě, v jaké vzniká. 
Aby byl zajištěn provoz Domu 
přírody, vznikla k začátku letoš-
ního roku Obecně prospěšná spo-
lečnost Dům přírody Moravského 
krasu, která má osm zakladatelů, 
mimo jiné město Blansko, dva 
mikroregiony v rámci Moravské-

ho krasu, SMK, Mendelova uni-
verzita a další tři subjekty. Jejich 
zástupci se zavázali, že budou 
ročně přispívat na provoz, stejně 
jako Správa CHKO a Správa jes-
kyní. Odhad provozního rozpočtu 
hovoří o částce přesahující dva 
miliony, takže zatím stále nějaké 
peníze ještě chybí, i to je třeba 
dořešit,“ zdůrazňuje Leoš Štefka. 

Součástí projektu výstavby 
Domu přírody u Skalního mlýna je 
i stavba informačního bodu u hor-
ního můstku Macochy. Tam vzni-
ká moderní sociální zařízení a také 
základní informační středisko.

Staveniště. Už v květnu příš  ho roku by měli mít návštěvníci Moravského krasu možnost navš  vit nový Dům 
přírody. Stavba roste, expozice se připravují.  Foto Marta Antonínová

Michal Záboj

Blansko - Blansko se nevzdá-
vá myšlenky na novou obchod-
ní zónu. Město ji plánuje podél 
ulice Poříčí na pozemcích, kde 
v současnosti sídlí zahradnictví. 
Radnice teď lokalitu nabídne in-
vestorům.

Blanenští radní už udělali první 
krok. Souhlasili se zveřejněním 
záměru na pronájem a následný 
prodej asi 36 tisíc metrů čtvereč-
ních pozemků za cenu tisíc korun 
za metr. Vše ale musí ještě potvr-
dit zastupitelé. 

Pokud se najde zájemce, vedle 
řeky Svitavy v budoucnu vznik-
nou nové obchody. Podle staros-
ty Iva Poláka (ČSSD) ale tako-
vé, které zatím ve městě chybí. 
„Můj názor je, že pokud by tam 
mělo vzniknout nějaké Tesco bez 

Místo skleníků chce mít Blansko 
novou obchodní zónu

něčeho dalšího, tak budu jeden 
z prvních, kteří pro to nezvednou 
ruku.“ 

Budoucí investor ale bude mu-
set splnit řadu podmínek. Jednou 
z nich je to, aby se vypořádal se 
současným nájemcem. Majitel 
zahradnictví společnost Zera 
Rájec-Jestřebí vlastní v lokalitě 
několik staveb a zatím má stále 
platnou nájemní smlouvu s měs-
tem. Lokalita navíc leží v zápla-
vové zóně.

„Takže to nebude nic levného. 
Já ale doufám, že se někdo najde 
a naplní představy města,“ dodá-
vá starosta Polák. Pokud vše pů-
jde hladce, nová obchodní zóna 
by podle něj mohla na Poříčí vy-
růst do dvou let. 

O změnu využití plochy podél 
ulice Poříčí se město snaží už ně-
kolik let. Radnice chtěla dokonce 

vykoupit skleníky a stavby, které 
patří provozovateli zahradnictví. 
Kvůli vysoké ceně ale z obchodu 

nakonec sešlo. Město před časem 
nájemci několikanásobně zvýšilo 
cenu za pronájem pozemků.

 Foto archiv Foto archiv

Blansko, Boskovice - Blanen-
ská i boskovická nemocnice se 
ve čtvrtek 13. března připojily ke 
Světovému dni ledvin. 

Do Nemocnice Blansko si při-
šlo bezplatně vyšetřit ledvinné 
funkce celkem 87 zájemců. 

„Jedenáct z nich dostalo dopo-
ručení k podrobnému vyšetření 
přímo do nefrologické ambu-
lance pro záchyt středně snížené 
funkce ledvin, u dalších deseti se 
podařilo zachytit mírně snížené 
funkce ledvin s nálezy různých 
močových abnormalit v souvis-
losti s dalšími rizikovými faktory. 
Třináct vyšetřených jsme odeslali 
k příslušným specialistům a prak-
tickým lékařům s normální funkcí 
ledvin, ale s různými abnormali-
tami provedeného screeningu 
v souvislosti s dalšími rizikovými 
faktory,“ uvedla mluvčí Nemoc-
nice Blansko Kateřina Ostrá.

Třiačtyřiceti lidem navíc dopo-
ručili sledování praktickým léka-

Světový den ledvin přilákal desítky zájemců

Den ledvin v Blansku. Foto Nemocnice BlanskoDen ledvin v Blansku. Foto Nemocnice Blansko

řem cestou preventivních kontrol 
v důsledku rizikových faktorů. 
Deset vyšetřených pak odešlo bez 
patologického nálezu.

O něco vyšší počet zájemců 
zaregistrovali v Boskovicích. 
Celkem se přišlo nechat vyšetřit 
97 lidí. 

Jedenáct z nich bylo odesláno 
na další vyšetření do nefrologic-
ké ambulance a dvacet do jiných 
specializovaných ambulancí. 
V boskovické nemocnici se ke 
Dni ledvin připojily také student-
ky z místní Střední pedagogické 
školy. 

Cílem Světového dne ledvin je 
zvýšit informovanost zdravotníků 
a laické veřejnosti o nemocech 
ledvin, jejich včasné diagnostice 
a následných možnostech léčby. 
Včasná diagnóza totiž může po-
moci předejít potřebě náhrady 
funkce ledvin u pacientů dialýzou 
či transplantací nebo ji výrazně 
oddálit. (hrr)

D  
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VranováVranová

VranováVranová

P
Amundsen Cup vstupuje do 

druhé desítky
Blansko - Už jedenáctý ročník juniorské barmanské soutěže připra-

vila na středu 19. března Střední škola gastronomická z Blanska. Dě-
jištěm klání bude opět Dělnický dům. Boje o prvenství začínají v 10 
hodin a diváci z řad veřejnosti jsou vítáni.

Mladí barmani budou mít za úkol ve stanoveném šestiminutovém 
limitu připravit pět porcí drinku podle nové receptury. Jejich snahu pak 
ocení hodnotící komise, a to nejen z pohledu techniky přípravy soutěž-
ních nápojů, ale i výsledné jakosti nápojů, vůně, vzhledu a chuti.

I letošní ročník bude mít svůj bohatý doprovodný program, který je 
tentokrát zaměřen na připomenutí 20. výročí pořádající školy.  (ama)

Kino zve na přehlídku hororů
Boskovice - Kino Panorama v Boskovicích připravilo lahůdku pro 

milovníky hororu. V úterý 25. března zve na přehlídku krátkých fi l-
mů tohoto žánru od amatérských, studentských a nezávislých tvůrců. 
„Cílem akce s názvem Pionýři hororu je ukázat, že ačkoli je v české 
kinematografi i hororů jako šafránu, mladým českým fi lmařům tento 
žánr není cizí. Čekají vás hrdinové tragičtí i komičtí, gore festy i fi lmy 
pečlivě budující a zahušťující tajemnou atmosféru, originální monst-
ra i překvapivé pointy,“ uvádějí pořadatelé. Na plátně se objeví deset 
snímků. Začátek promítání je v 19.30 hodin.  (moj)

Salon adamovských fotografů
Adamov - Nejlepšími snímky pořízenými za uplynulý rok se pochlubí 

adamovští fotografové na tradičním Salonu. Ten bude zahájen 26. března 
v 18 hodin v salonku místního městského kulturního střediska. „V roce, 
v němž si Adamov připomíná 50. výročí povýšení na město, jsme vyzva-
li fotografy, aby nám poskytli i snímky zachycující život v našem městě, 
jeho okolí s krásnou přírodou a jiné zajímavosti,“ uvedla ředitelka MKS 
Adamov Jitka Králíčková. Patronem výstavy bude letos známý brněn-
ský fotograf Jeff Kratochvíl. Výstava, která bude přístupná v pracovních 
dnech a v neděli od 14 do 17 hodin, potrvá do 4. dubna.  (ama)

Po Kotvrdovicích 20. století
Kotvrdovice - Pracovníci místní knihovny připravili v jejích prosto-

rách zajímavou výstavu. Zájemci mají možnost vidět na ní desítky foto-
grafi í, nahlédnout do kronik místních organizací, prohlédnout si různé 
historické dokumenty a další exponáty nejen z 20. století. Výstava je 
přístupná každý pátek v rámci otevírací doby knihovny, tedy od 17 do 19 
hodin minimálně do konce června.  (ama)

O slovo se opět hlásí Salonek
Adamov - Město, ve kterém žijeme, to je motto letošního Salonku 

dětských adamovských umělců, který se uskuteční ve dnech 28. března 
až 4. dubna v prostorách Společenského centra na ulici Komenského. 
Malí výtvarníci se letos zaměří na Adamov, protože ten si připomíná 
50. výročí svého povýšení na město. Vernisáž, která začne poslední břez-
nový pátek v 17 hodin, bude spojena s vyhodnocením výtvarné soutěže. 
Výstava bude otevřena od pondělí do pátku v době od 12.30 do 17 hodin 
a o víkendu od 14.30 do 17 hodin.  (ama)



Radim Hruška

Letovice -
L e t o v i c k é 
kulturní stře-
disko v loň-
ském roce 
změnilo ředi-
tele. Již rok 
v jeho čele 
působí Jiří 
Palán, který 
prozradil, jak dopadla loňská 
sezóna, a jaké má plány do bu-
doucna.

Jak tedy dopadla loňská se-
zóna?

Fungování kulturního středis-
ka se určitě posunulo kupředu. 
Kulturní akce jsme začali dělat 
trochu jinak a zaměřili jsme se 
i na propagaci a prezentaci na 
veřejnosti. Kulturní středisko 
je hodnoceno především podle 
návštěvnosti. Toto kritérium se 
podařilo naplnit nad naše oče-
kávání. Kulturní akce navštívilo 
včetně výstav či besed přes pa-
desát tisíc lidí. Jedná se zhruba 
o patnáctiprocentní navýšení. 
Když to zhodnotím z hlediska 

vybraného vstupného, tak jsme 
vybrali o zhruba čtyři sta tisíc 
korun více. Minulý rok lze tedy 
hodnotit pozitivně.

Ovlivnila tento výsledek 
i struktura pořádaných akcí?

Určitě. Rozšířili jsme jejich 
spektrum. Děláme programy jak 
pro malé děti, tak pro seniory. 
Paleta je široká. V letošním roce 
budeme pokračovat v akcích pro 
mladé návštěvníky, protože to se 
tady v minulosti příliš nedělalo. 
Minulý rok jsme například roz-
jeli hudební soutěž FestMazec, 
která byla velmi úspěšná. Letos 
se na něj chystá dokonce hvězd-
ná porota se zkušenostmi z růz-
ných známých soutěží. Na letoš-
ní rok připravujeme i koncert, 
který bude propagovat místní 
mladé kapely. Myslím si, že toto 
je cesta správným směrem.

Ať jenom nechválíme. Co se 
naopak nepovedlo?

Z akcí jsou tři, které se nám 
úplně nepovedly. Letos je proto 
bereme do vlastních rukou a bu-
deme se snažit o jejich zlepšení. 
Jedná se například o historický 

jarmark, který měl velké ambice, 
ale nikdy nebyl masově úspěšný. 
V letošním roce ho proto pojme-
me trochu jinak. Koncentruje-
me se na téma a příběh samotné 
akce. Umístíme ji do roku 1914, 
a tomu úplně přizpůsobíme. Na-
zvali jsme ji Manévry Letovice 

1914 a bude tedy datovaná před 
vypuknutí 1. sv. války. Lidé se 
mají na co těšit, bude se střílet, 
rekonstruovat bitva, proběhne 
také ukázka výcviku vojska. Ná-
vštěvníci si budou moci vystřelit 
na malované terče, odnést si pa-
mětní listy, k dispozici bude pol-
ní fotograf, polní pošta... Hlavní 
program bude soustředěn na so-
botu 14. června na letovickém 
zámku. Perličkou bude i vystou-
pení jediné CK hudby v České 

republice, kterou máme v Leto-
vicích. Je kompletně oblečená 
dle výstrojních předpisů té doby, 
což je velká rarita. 

A dále...
Určitě se musí změnit přístup 

k Festivalu 3+1. Hodláme na něj 

přivést daleko víc lidí. V minu-
losti byla návštěvnost vždy ko-
lem pěti set lidí, a to je na fes-
tival tohoto rozměru naprosto 
tristní číslo. I ze vstupného chce-
me vybrat více peněz, aby se na 
akci nemuselo doplácet, jak tomu 
bývalo v minulosti. Hlavní pro-
gram bude na jeden den v sobotu 
2. srpna, festival jako celek pak 
bude probíhat ve třech dnech. 
Akci zahájí Adam Mišík s kape-
lou, který je současným Justinem 

Bieberem české pop-music. Jako 
hlavní hvězda vystoupí skupina 
BSP (Balage, Střihavka, Pavlí-
ček), která letos vyráží na své 
comeback turné.

Rezervy má také rozsvěcování 
vánočního stromu. Na náměstí 
se schází neuvěřitelné množství 
lidí a je potřeba se o ně postarat. 
V letošním roce se mají skutečně 
na co těšit. Nechci prozrazovat, 
co se chystá, ale bude to velké...

Pojďme k materiálním vě-
cem. Už několik let se mluví 
o potřebě rekonstruovat kul-
turní dům. Kdy se tedy začne?

Co se týče opravy kulturního 
domu, která je v tuto chvíli už 
nezbytná, tak jsme zpracovali 
kompletní studii rekonstrukce, 
která je naplánovaná zhruba do 
třinácti etap. První opravy by-
chom chtěli začít provádět už 
v letošním roce. Postup oprav je 
naplánovaný architektem a nyní 
se budou vytvářet jednotlivé pro-
jekty. Chystají se výběrová říze-
ní, ale musíme také vědět, z čeho 
budeme práce financovat. Bude-
me se proto také snažit dosáhnout 
na některý dotační titul. Jakmile 

budeme vědět podrobnosti o fi-
nancování, tak se můžeme pustit 
do samotné rekonstrukce.

Co přijde na řadu jako prv-
ní?

Začínat budeme pravděpodob-
ně od střechy, která je ve špatném 
stavu. Následovat budou stropy, 
okna, zateplení, podlahy, vzdu-
chotechnika..., je toho hodně. 
Studie je koncipovaná tak, aby 
se kulturní dům uvedl do „no-
vého“ stavu. Pokud bude všech-
no ideálně vycházet, tak během 
sedmi let bychom měli mít náš 
kulturní stánek jako ze škatulky. 
Rozhodující bude samozřejmě 
financování.

Kolik bude rekonstrukce 
stát? 

Hrubé číslo, které v tuto chvíli 
známe, počítá se zhruba 29 mili-
ony korun. Myslím si, že na zá-
kladě výběrových řízení by část-
ka mohla klesnout. Doufám, že 
se dostaneme na pětadvacet mi-
lionů korun, což znamená každý 
rok získat kolem tří až čtyř milio-
nů. Je to moje vize, uvidíme, zda 
se ji podaří skloubit s realitou.
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Pokud bude všechno ideálně vycházet, 
tak během sedmi let bychom měli mít 
náš kulturní stánek jako ze škatulky. 

Rozhodující bude samozřejmě financování.
 Jiří Palán, ředitel MKS Letovice

Palán: Oprava letovického kulturního domu 
by mohla začít už v letošním roce

D    ...

Michal Záboj

Boskovice - Na dění v ulicích 
Boskovic budou dohlížet další 
kamery. Město chce letos instalo-
vat čtyři nové body s dohromady 
sedmi objektivy. Na jednom mís-
tě se bude snímat i zvuk.

Kamery přibydou tam, kde 
často dochází k narušování veřej-
ného pořádku či ničení majetku. 
Tři nové bude mít městská policie 
v okolí občerstvení Brutus v ulici 
Antonína Trapla, kde v minulosti 
často docházelo k rušení noční-
ho klidu. Právě kvůli tomu bude 
jedna z kamer u parkoviště pod 
kostelem zaznamenávat i zvuky. 
„Nikdo ale nemusí mít obavu, 
že by sloužila k odposlouchává-
ní. Kamera bude nastavena na 
určitou hladinu decibelů, které 
jsou stanoveny pro noční klid. 
Obsluha to nebude moci změnit,“ 
podotýká starosta Jaroslav Do-
hnálek (ODS) s tím, že zařízení 

Boskovice budou sledovat další 
kamery, jedna zaznamená i zvuk

bude zaznamenávat zvuk pouze 
při překročení nastavené hladiny 
hluku.

Jedna kamera pak bude nově 
umístěna na domě na rohu Ma-
sarykova náměstí a Zborovské 

ulice, další na budově Základ-
ní umělecké školy na náměstí 
9. května. „Na Hybešově ulici, 
kde jsou časté případy vandalství, 
se plánuje osazení dvou kamer. 
Budou sledovat obě strany ulice,“ 

upřesňuje mluvčí radnice Jaro-
slav Parma.

Město rozšířením systému 
reaguje na nekončící problémy 
s vandalismem a rušením noční-
ho klidu. Ještě loni touto dobou 
platila ve městě vyhláška, která 
omezovala provoz restaurací, 
barů a diskoték. Zastupitelé ji ale 
nakonec zrušili a posílili víkendo-
vé hlídky strážníků. Teď přichází 
na řadu ještě rozšíření kamerové-
ho systému.

„Při rušení vyhlášky jsme se na 
zastupitelstvu shodli na tom, že se 
rozšíří počet strážníků. Není ale 
v silách strážníků i při zvýšeném 
počtu obsáhnout celé město, takže 
je potřeba ještě rozšířit kamerový 
systém,“ říká starosta Dohnálek.

Pořízení nových kamer měs-
to přijde na více než půl miliónu 
korun. V současnosti už má Měst-
ská policie Boskovice k dispozici 
jedenáct venkovních a tři vnitřní 
kamery v budovách úřadu. Ilustrační foto Městská police Boskovice Ilustrační foto Městská police Boskovice

Blansko - Moravská zemská 
knihovna, Úsek regionální me-
todiky, pracoviště Blansko - tak 
se dnes ofi ciálně jmenuje bývalé 
regionální oddělení blanenské 
knihovny. Ke změně došlo v rám-
ci restrukturalizace knihoven Ji-
homoravského kraje.

„Tato změna přišla na konci 
minulého roku a platí od začátku 
toho letošního. Pro knihovníky, 
obce a jejich starosty z toho vy-
plynuly jen formality, a to v pod-
pisu nových smluv a dohod. Naše 
práce, ani pomoc knihovnám se 
nezměnila,“ vysvětila Helena Ja-

lová, která na blanenském praco-
višti i nadále působí.

Její pomoc regionálním knihov-
nám spočívá i nadále především 
v půjčování výměnných souborů. 
„Z této změny dále vyplynulo 
i organizační sloučení knihoven 
regionu Blansko a regionu Bos-
kovicko. Získali jsme i služební 
auto, což nám práci v regionu 
značně usnadňuje,“ doplnila kni-
hovnice a dále uvedla: „Naše od-
dělení mělo v minulosti v obvodu 
jednatřicet knihoven zapojených 
do automatizovaného knihovnic-
kého systému a všechna data byla 

během února převedena na strán-
ky Moravské zemské knihov-
ny. Tento balíček dat je nyní ve 
zkušebním provozu a od prvního 
dubna by už měly existovat a být 
plně funkční webové stránky 
úseku regionální metodiky MZK 
včetně online katalogů, které 
jsme budovali několik let. Vznikl 
tak souborný katalog regionálních 
knihoven. To znamená, že každý 
knižní titul je dohledatelný z jed-
noho místa u dalších knihoven, 
které jsou do systému zapojeny. 
Podrobnosti určitě případnému 
zájemci vysvětli každý knihovník. 

Usnadní to výpůjční službu mezi 
jednotlivými knihovnami.“

V rámci těchto změn se usku-
teční setkání všech knihovníků 
a starostů obcí okresu Blansko. Ti 
se sejdou v Brně 21. března. Pří-
tomní se dozvědí, proč ke změně 
došlo a jak budou dále knihov-
ny metodicky řízeny. „Bude se 
tam hovořit o spolupráci našich 
knihoven, která už funguje řadu 
let, o setkávání knihovníků, čtou-
cích rodin či besedách s regionál-
ními spisovateli, které se knihov-
ny snaží propagovat,“ vysvětlila 
Helena Jalová.  (ama)

Změna knihovnám žádné problémy nepřinesla

Boskovicko - V letošním roční-
ku soutěže Nejlépe opravená pa-
mátka Jihomoravského kraje 2013 
se utkají také zástupci z okresu 
Blansko. Dvě stavby stojí v Bos-
kovicích, jedna pak v Černovicích 
a ve Vanovicích. Hlasovat lze pro-
střednictvím SMS zpráv.

O titul v kategorii velké stavby 
soutěží dům v Bílkově ulici číslo 7. 
Patrová klasicistní stavba z počát-
ku 19. století stojí v židovské čtvrti 
a během poslední dvou let prošla 

rozsáhlou rekonstrukcí. Letos se 
v ní otevře nová expozice o ži-
dovském osídlení města. Ve stejné 
kategorii se objevila i boskovic-
ká radnice. Minulý rok v jejím 
prvním patře odborníci obnovili 
historickou výmalbu v zasedací 
místnosti rady. Třetím zástupcem 
z regionu je opět v kategorii velké 
stavby kostel svatého Jana Křtitele 
v Černovicích. Na památce z konce 
18. století byla loni opravena fasá-
da a provedena výmalba interiéru. 

Řemeslníci navíc obnovili střešní 
krytinu včetně klempířských prv-
ků. O titul soutěží také evangelic-
ký kostel ve Vanovicích. Minulý 
rok památka dostala dvě nové 
věže a také fasádu průčelí.

Dohromady se v soutěži utká 
třiadvacet památek ve třech kate-
goriích. „První jsou velké stavby, 
druhou pak díla výtvarného umění 
a třetí kategorii tvoří drobné stavby. 
Letošní novinkou je možnost udě-
lit navíc zvláštní cenu vlastníkovi 

kulturní památky, která zaujme na-
příklad kvalitou oprav, mimořád-
nou historií či zvláštním přístupem 
vlastník,“ uvedla krajská radní Bo-
humila Beranová (ČSSD). 

Hlasovat v soutěži lze prostřed-
nictvím SMS zpráv do 4. dubna. 
O vítězi rozhodne počet hlasů. 
Podrobnosti ke všem nomino-
vaným památkám i k soutěži zá-
jemci najdou na webových strán-
kách www.kr-jihomoravsky.cz/
pamatky.  (moj)

O titul Nejlépe opravená památka kraje 
soutěží čtyři stavby z BoskovickaStudio li  le cube reprezentovalo 

na fes  valu v USA
Blansko - Film Kašlu na to z tvorby studia little cube nakonec hlavní 

cenu na festivalu Filmapalooza v New Orleans ve Spojených státech 
nezískal. 

„Bohužel jsme se neprobojovali mezi vítězné fi lmy, konkurence byla 
velmi silná, ale určitě jsme se mezi ostatními neztratili,“ uvedli autoři 
snímku, kteří pocházejí z regionu Blanenska. Krátký fi lm loni zvítězil 
v soutěži Prague 48 Hour Film Project, ve které mají fi lmaři za úkol 
během dvou dnů natočit snímek na zadané téma. Film Kašlu na to pak 
postoupil právě na soutěžní přehlídku do amerického New Orleans. 
V konkurenci dalších 120 fi lmů z celého světa snímek osobně uvedli 
jeho tvůrci.  (moj)

Otužilci si dali dostaveníčko 
v šošůveckém lomu 

Šošůvka - Zatopený kamenolom v Šošůvce hostil 3. ročník otužilec-
kého plavání. Téměř dvacet nadšenců si užilo plavání v pětistupňové 
vodě. Kromě domácího borce Andreje Dzuby, byl k vidění i přemožitel 
kanálu La Manche Petr Mihola.  Text a foto Pavel Novák



  6 ŠKOLY
Ruský písničkář navštívil 

Gymnázium Blansko

Základní škola Boskovice, 
okres Blansko, 
pracoviště „Zelená“

Pro školní rok 2014/2015 opět nabízíme žákům 6. ročníku 
třídu s rozšířenou výukou 

matematiky a přírodovědných předmětů.
Přijímací řízení proběhne na „Zelené“ 15. dubna 2014 v 8.00. 

Vlastní zkouška spočívá ve vypracování písemné práce z matematiky 
a psychologického testu.

Matematické třídy mají na škole dlouholetou tradici. 
Jsou určeny žákům se zájmem o matematiku, informatiku, 

přírodovědné předměty.

Další informace naleznete na: http://zs.boskovice.cz

Kontaktujte nás: 
Tel.: 516 802 299 

e-mail: dagmar.oujezska@zsbce.cz

Agronomická fakulta
95 let tradice ve vzdělávání a výzkumu

 široká nabídka oborů bakalářského,
 navazujícího magisterského a doktorského studia

 moderní vybavení (nové laboratoře, skleníky,
    zkušebny, výrobní miniprovozy)

 zemědělský podnik s pokusnou bází

 úzký kontakt s komerční sférou

 odborné poradenství na vysoké úrovni www.af.mendelu.cz

Blansko - Zajímavé doplnění 
výuky prožili v úterý 11. března 
studenti ruského jazyka, kteří 
část vyučování strávili v dřevě-
ném kostelíku CČSH nedaleko 
školy. Na pozvání PhDr. Dany 
Fránkové přijel do Blanska Ale-
xej Kudrjavcev, ruský folkový 
zpěvák žijící v ČR.

Ruský jazyk má mezi gymna-
zisty čím dál větší oblibu, o tom 
svědčí i 103 ruštinářů ze všech 
ročníků (tercie-oktáva), kteří zcela 
zaplnili dřevěný kostelík. Nádher-
ně zrekonstruovaný interiér spolu 
s mluveným slovem a hudebním 
projevem rodilého Rusa vytvoři-
ly tvůrčí atmosféru; některé písně 
umělec studenty naučil, aby si je 
pak zazpívali společně.

Alexej Kudrjavcev (1972) žije 
v Brně, věnuje se psaní a inter-
pretaci vlastních písní, v reper-

toáru má i skladby Vladimíra 
Vysockého a zajímavě přednesl 
také píseň Kometa od Jaromíra 
Nohavici. Asi nejpopulárnější 
je jeho provedení písně Malinký 
ježek v ruském i českém jazyce, 
které je na prvním místě mezi 
jeho písněmi zveřejněnými na 
serveru www.youtube.com. 

Alexeje Kudrjavceva pod-
le jeho slov setkání s gymna-
zisty nadchlo o to víc, že mohl 
zazpívat v církevní budově, což 
není pro písničkáře u nás běžné 
a v Rusku je to naprosto vylou-
čené. Jeho závěrečné poděkování 
patřilo i paní Ladičové z CČSH 
za možnost uskutečnit koncert v 
dřevěném kostelíku a Janu Fialo-
vi s Martinem Kovářem za kva-
litní ozvučení.

 PhDr. Dana Fránková, 
 Mgr. Vladimír Šenkýř

Poslední únorový týden roku 
2014 byl na Gymnáziu v Rájci-
Jestřebí vyhrazen lyžařskému 
kurzu. Přesněji řečeno lyžařsko-
výchovnému kurzu, neboť nejde 
jen o zvládnutí lyží či snowboar-
du, ale také o zvládnutí dovednos-
tí, které nám umožňují žít pospo-
lu – ať už na svahu nebo mimo 
něj – aniž bychom si vzájemně 
překáželi nebo se k sobě chovali 
jako hrubiáni.

Letošní zima je k českým 
milovníkům zimních sportů nemi-
losrdná, přírodní sníh není vlast-
ně ani na horách. Naštěstí jsme si 
dobře vybrali a zamířili již poně-
kolikáté do Koutů nad Desnou, 
do lyžařského areálu, který patří 
v republice k těm nejlepším, a to 
jak délkou a obtížností sjezdovek, 
tak i kvalitou úpravy sněhu. 

Cestou do Koutů jsme navští-
vili Moravské kartografi cké cent-
rum ve Velkých Opatovicích. Zde 
jsme obdivovali nejen originální 
architekturu budovy centra, ale 
i unikátní exponáty, mezi nimiž 
nás zaujala zejména historická 
plastická mapa větší části naší 
země. Jakmile jsme dohledali 
trasu do Jeseníků v mapě, mohli 
jsme se po ní vydat i ve skuteč-
nosti, autobusem plným lyžař-
ské výbavy a natěšených lyžařů 
a snowboardistů.

První tři dny se počasí náram-
ně vydařilo, dopolední lyžování 
mělo i díky rannímu chladu tu 
správnou zimní kvalitu, lyže se 
pěkně zařezávaly. Přesto nebyly 
zasněženy všechny sjezdovky, na 
té nejobtížnější se ani technický 

Únor, hory, sníh aneb Gymnazisté na lyžích

sníh neudržel. Studenti se pod 
modrou oblohou a pod vedením 
zkušených instruktorů dostali 
rychle do správného rytmu a jejich 
dovednosti se zlepšovaly každým 
dnem. Ve středu odpoledne jsme 
se v rámci plánovaného odpočin-
ku vydali do nedalekých Velkých 
Losin do Muzea papíru a Ruční 
papírny. Po vydařené exkurzi 
s ukázkou výroby papíru někteří 
studenti využili místní nabídky 
termálních lázní a vyhřáli svá těla 
v léčivé sirné koupeli. 

Zbylé dny nás počasí příliš 
netěšilo, mrholilo a v horní čás-
ti sjezdovek byla mlha. O to 

víc jsme se vzájemně pobavili 
během večerů. Večerní program 
zajišťovalo vždy jedno z družs-
tev. A zábavy bylo opravdu víc 
než dost. Studenti se ale ani na 
horách nevyhnuli klasické stu-
dijní práci, a to když plnili úko-
ly z pracovního listu z projektu 
zaměřeného na podporu literární 
gramotnosti. Téma bylo stylové: 
Vinzenz Priessnitz z nedalekého 
Jeseníku a jeho vyhlášené léčeb-
né postupy.

Jak rychle lyžařský kurz začal, 
tak rychle skončil. Všem ten 
vydařený, naplno prožitý týden 
uběhl velmi rychle. Pokud jde 

o počasí, to nám nakonec vyšlo, 
a pokud jde o to ostatní - děkujeme 
všem pořádajícím a zúčastněným 
instruktorům v čele s vedoucím 
kurzu Mgr. Dušanem Dvořáčkem 
a těšíme se na příští ročník lyžař-
sko-výchovného kurzu, který pro 
své studenty již řadu let pořádá 
Gymnázium Rájec-Jestřebí.

Mgr. Petr Jančík, 
Gymnázium Rájec-Jestřebí, 

o.p.s.



Bohumil Hlaváček

Blansko - Jarní fotbal klepe 
intenzivně na dveře. Zima bez 
sněhu nijak nepoznamenala kva-
litu hracích ploch, mistrovské 
soutěže snad odstartují bez pro-
blémů, které bývaly v minulých 
letech dost časté. Po ligách, které 
se již hrají, se rozběhne nejdříve 
divize.  

FK Blansko přezimovalo na 
dvanáctém místě tabulky, pro spl-
nění cíle do druhé poloviny sezó-
ny, tedy záchrany, to má rozběh-
nuté dobře. Výbor klubu si vyšší 
cíle neklade. „Podaří-li se nám 
dostat do klidného středu, bude 
to samozřejmě jen dobře,“ uvedl 
místopředseda Břetislav Strážnic-
ký. Zimní příprava proběhla podle 
představ vedení. „Podařilo se nám 
nově získat dva kvalitní hráče. Do 
obrany Petra Čoupka, který má 
zkušenosti z vyšších soutěží včetně 
Německa. Ten by měl být i nebez-
pečný ze standardek. A útočnou 
vozbu podle našich plánů velmi 
výrazně posílí Jan Koudelka, který 
je přes své mládí už vyhlášeným 
kanonýrem, což dokázal jasně 
v přípravných utkáních, kde byl 
nejlepším střelcem. Spolu s Trtíl-
kem a Nečasem budou, doufám, 
postrachem obranných řad protiv-
níků,“ prozradil. 

Do základní sestavy se počítá 
do jara ještě s jedním hráčem. 
„Z hostování ve Svitavách se vra-
cí talentovaný stoper Kuba Šplí-
chal, z toho máme také radost,“ 
podotkl místopředseda. Jak dodal, 
z podzimních opor už divácí nao-
pak neuvidí v blanenském dresu 
zkušeného Josefa Mašku, který 
se vrátil do Ráječka a trenér Jiří 
Hajský musí oželet také kapitá-
na Radima Bubeníčka, který si 

v přípravě obnovil zranění kole-
ne a musí na operaci s následnou 
dlouhou rekonvalescencí. 

Poslední přípravné 
zápasy

V pátek večer se utkali Bla-
nenští v generálce s Boskovice-
mi na jejich umělé trávě. Trenér 
Jiří Hajský byl se zápasem i jeho 
výsledkem velmi spokojen. Pěti-
gólový příděl do sítě tradičního 
rivala příznivce klubu potěšil. 
Minulý víkend v Brně na Spartě 
Blansko prohrálo. 

FC Boskovice – FK Blansko 
1:5 (0:5). Branky: 88. Miksan - 
14., 19. a 35. Koudelka, 26. Mül-
ler z pen., 39. Nečas. Boskovice: 
Čech – Müller, Vykoukal, Kolář, 
Černý – Horák M., Horák J., 
Janíček, Přikryl A., Stara – Při-
kryl T.. Střídali Preč M., Miksan. 
Blansko: Juran (67. Macháč) 
- Gromský, Müller, Čoupek, 
Buchta - Skoupý, Nečas, Zouhar 

T. (67. Horáček), Pospíšil - Kou-
delka (67. Pokorný) - Trtílek (60. 
Hepp). 

Drtivý průběh měl zejména 
první poločas, v němž byli Bla-
nenští jasně lepším týmem, sou-
peře předčili nasazením, rychlostí 
i technickou převahou. Para-
doxně se o čtyři z pěti branek 
postarali exboskovičtí fotbalisté 
Koudelka a Müller. První z nich 
se trefi l poprvé po kombinaci se 
Zouharem, podruhé o pět minut 
později po samostatné akci. Po 
faulu na Trtílka se v 26. minutě 
kopala penalta a z ní zvýšil Mül-
ler na 0:3. Následovalo Koudel-
kovo dovršení hattricku přesnou 
střelou pod břevno. Na pět dopl-
nil poločasový brankový účet po 
sólovém úniku Nečas. Blansko po 
změně stran zvolnilo tempo, další 
gól ale již nepřidalo, neproměni-
lo ani druhou nařízenou penaltu. 
Zlepšená obranná hra Boskovic 
slavila úspěch. Janíček v závěru 
ještě nastřelil jen břevno, čest-

ný uspěch domácích však přece 
jenom zaznamenal krátce před 
koncem Miksan. 

FC Sparta Brno – FK Blan-
sko 2:1. Branka: 13. Skoupý. 
Blansko: Juran - Gromský, Šplí-
chal, Čoupek, Buchta (58. Hepp) 
- Pospíšil, Horáček (46. Vágner), 
T. Zouhar, Müller - Nečas, Skou-
pý. 

Blanenští začali nebojácně, 
Skoupý, Nečas ani Müller však 
šance neproměnili. To se povedlo 
až ve 13. minutě Michalu Skoupé-
mu, když mu na gól přihrál dale-
konosným výkopem brankář 
Juran. Už po 6. minutách ale bylo 
vyrovnáno po rohovém kopu, při 
němž Blanenští špatně pokry-
li útočníka Sparty. Podruhé pak 
kapituloval Juran ve 27. minutě 
po kombinační akci Brna. 

Po změně stran se pohledný 
fotbal vytratil. Vyrovnat mohl ze 
standardky Čoupek, jeho střelu 
ale gólman zpod břevna vytáhl. 
Stejný hráč přestřelil branku v 77. 
minutě. Blansko tak se soupeřem 
z krajského přeboru těsně prohrá-
lo. 

Podzimní tabulka 
divize

  1.  Vyškov  16  10  5  1  32:12  35
  2.  Rosice  16  10  2  4  32:19  32
  3.  V. Meziříčí  16  9  3  4  25:16  30
  4.  Líšeň  16  8  4  4  28:15  28
  5.  Polná  16  8  4  4  30:25  28
  6.  Vrchovina  16  7  4  5  17:14  25
  7.  Bystrc  16  6  5  5  28:24  23
  8.  Pelhřimov  16  6  3  7  27:29  21
  9.  Stará Říše  16  5  6  5  19:21  21
  10.  Hodonín  16  4  8  4  16:19  20
  11.  Uh. Brod  16  5  5  6  17:24  20
  12.  Blansko  16  4  6  6  24:25  18
  13.  Tasovice  16  3  4  9  18:26  13
  14.  Napajedla  16  3  3  10  15:27  12
  15.  Bohunice  16  3  3  10  18:35  12
  16.  Bystřice  16  2  5  9  13:28  11

SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

Boskovice – Blansko 1:5.  Foto adam.sBoskovice – Blansko 1:5.  Foto adam.s

Zimní pauza je u konce. Nanovo se roztáčí kolotoč jarních fotbalových soutěž v našem regionu

Fotbalisté Blanska v generálce rozdr  li Boskovice

Konec hokejové sezóny. Vítězné čtvr  inále s Boskovicemi předznamenalo pro blanenské Dynamiters další pokračování play off  krajské hokejové ligy. V semifi nále jim ale vystavila defi ni  vní stop Velká Bíteš. Ta na domácí 
půdě v prvním utkání vyhrála až v prodloužení 5:4. Blansko přitom ještě v osmé minutě poslední tře  ně vedlo 2:4. Ve druhém utkání na domácím ledě vedli po první tře  ně hosté 0:1. Pak se Dynamiters nadechli k obratu. 
Dvakrát se trefi l Skácel, jednou Bažant a při jednom gólu soupeře to bylo před poslední dvace  minutovkou 3:2 pro ně. Velká Bíteš ale po svých dvou brankách šla do vedení. Srovnal ještě jednou Bažant, ale v 53. minutě 
dva slepené góly hos   rozhodly. Při power play Blanska padl do jeho prázdné branky ještě jeden puk, který stanovil konečné skóre na 4:7. (bh)  2x foto Bohumil Hlaváček

Hokejisté Blanska do fi nále play off  letošní krajské ligy neproklouzli

Jarní los divize
Začátky zápasů úřední (pokud není uvedeno jinak).

18. kolo (15.00). 22. 3.: Bystřice – Polná, Vyškov – Blansko, Rosice 
– Napajedla, Líšeň – Pelhřimov. 23. 3.: Tasovice – Hodonín, Stará Říše 
– Bohunice, Bystrc – Uh. Brod, Velké Meziříčí – Vrchovina (10.15). 

19. kolo (15.30), 29. 3.: Vrchovina – Líšeň, Napajedla – Bystrc, 
Uh. Brod – Vyškov, Blansko – Stará Říše, Bohunice – Bystřice. 30. 
3.: Velké Meziříčí – Tasovice (10.15), Pelhřimov – Rosice, Polná – 
Hodonín.

20. kolo (15.30), 5. 4.: Hodonín – Bohunice, Bystřice – Blansko, 
Vyškov – Napajedla, Rosice – Vrchovina, Líšeň – Velké Meziříčí. 6. 
4.: Tasovice – Polná, Stará Říše – Uh. Brod, Bystrc – Pelhřimov. 

21. kolo (16.00), 12. 4.: Líšeň – Tasovice, Napajedla – Stará Říše, 
Uh. Brod – Bystřice, Blansko – Hodonín, Bohunice – Polná. 13. 4. 

Velké Meziříčí – Rosice (10.15), Vrchovina – Bystrc, Pelhřimov – Vyš-
kov. 

22. kolo (16.00), 19. 4.: Hodonín – Uh. Brod, Bystřice – Napajedla, 
Vyškov – Vrchovina, Rosice – Líšeň. 20. 4.: Tasovice – Bohunice, Pol-
ná – Blansko, Stará Říše – Pelhřimov, Bystrc – Velké Meziříčí.

23. kolo (16.00), 26. 4.: Rosice – Tasovice, Líšeň – Bystrc, Napa-
jedla – Hodonín, Uh. Brod – Polná, Blansko – Bohunice. 27 4.: Velké 
Meziříčí – Vyškov (10.15), Vrchovina – Stará Říše, Pelhřimov – Bys-
třice. 

24. kolo (16.30), 3. 5.: Bohunice – Uh. Brod, Hodonín – Pelhřimov, 
Bystřice – Vrchovina, Vyškov – Líšeň. 4. 5. Tasovice – Blansko, Polná 
– Napajedla, Stará Říše – Velké Meziříčí, Bystrc – Rosice.

17. kolo (16.30), 7. 5.: Vrchovina – Tasovice (17.00), Pelhřimov – 
Velké Meziříčí, Napajedla – Líšeň, Uh. Brod – Rosice, Blansko – Bys-
trc, Bohunice – Vyškov, Polná – Stará Říše, Hodonín – Bystřice. 

25. kolo (16.30), 10. 5.: Rosice – Vyškov, Líšeň – Stará Říše, 
Napajedla – Bohunice, Uh. Brod – Blansko. 11. 5. Bystrc – Tasovice, 

Velké Meziříčí – Bystřice (10.15), Vrchovina – Hodonín, Pelhřimov 
– Polná. 

26. kolo (16.30), 17. 5.: Blansko – Napajedla, Bohunice – Pelhři-
mov, Hodonín – Velké Meziříčí, Bystřice - Líšeň, Vyškov – Bystrc. 18. 
5.: Tasovice – Uh. Brod, Polná – Vrchovina, Stará Říše – Rosice. 

27. kolo (16.30), 24. 5.: Vyškov – Tasovice, Rosice – Bystřice, Líšeň 
– Hodonín, Napajedla – Uh. Brod. 25 5. Bystrc – Stará Říše, Velké Mezi-
říčí – Polná (10.15), Vrchovina – Bohunice, Pelhřimov – Blansko.

28. kolo (16.30), 31. 5.: Uh. Brod – Pelhřimov, Blansko – Vrchovi-
na, Bohunice – Velké Meziříčí, Hodonín – Rosice, Bystřice – Bystrc. 
1. 6.: Tasovice – Napajedla,  Polná – Líšeň, Stará Říše – Vyškov. 

29. kolo (16.30), 7. 6.: Vyškov – Bystřice, Líšeň – Bohunice. 8. 6.: 
Stará Říše – Tasovice, Bystrc – Hodonín, Rosice – Polná, Velké Mezi-
říčí – Blansko (10.15), Vrchovina – Uh. Brod, Pelhřimov – Napajedla.

30. kolo (16.30), 14. 6.: Tasovice – Pelhřimov, Napajedla – Vrcho-
vina, Uh. Brod – Velké Meziříčí, Blansko – Líšeň, Bohunice – Rosice, 
Polná – Bystrc, Hodonín – Vyškov, Bystřice – Stará Říše.

Sobota 29. března v 15.30 hod.
FK Blansko – FSC Stará Říše

Pozvánka na fotbal

Jarní soupiska FK Blansko 
(číslo dresu, post, jméno, věk, výška, váha)

25 brankář David Juran 20 let 186 cm 81 kg
20 brankář Karel Macháč 22 let 186 cm 73 kg

3 obránce Petr Čoupek 31 let 179 cm 75 kg
16 obránce Petr Gromský 22 let 177 cm 66 kg

5 obránce David Müller 22 let 181 cm 72 kg
6 obránce Jakub Šplíchal 21 let 183 cm 70 kg

12 obránce Aleš Vágner 19 let 189 cm 74 kg
15 záložník Robin Buchta 19 let 175 cm 53 kg
13 záložník Jiří Hepp 21 let 182 cm 79 kg
14 záložník Jan Horáček 19 let 165 cm 58 kg

9 záložník Jan Nečas 29 let 170 cm 69 kg
19 záložník Mar  n Pokorný 28 let 184 cm 75 kg

8 záložník Jan Pospíšil 25 let 181 cm 75 kg
7 záložník Tomáš Zouhar 22 let 183 cm 83 kg

11 útočník Ladislav Hansl 26 let 192 cm 91 kg
18 útočník Jan Koudelka 22 let 176 cm 63 kg

4 útočník Michal Skoupý 17 let 180 cm 80 kg
10 útočník Jan Tr  lek 20 let 190 cm 70 kg

Trenér: Jiří Hajský. Asistent trenéra: Radim Bubeníček. Vedoucí 
mužstva: Fran  šek Fiala. 

Trenér brankářů a masér: Alexandr Malits ml. 
Přišli: na hostování - Petr Čoupek (Zbrojovka), Jan Koudelka (Bosko-

vice), návrat z hostování - Tomáš Jarůšek, (Rájec-Jestřebí), Filip Němec 
(Moravská Slavia), Jakub Šplíchal (Svitavy), z dorostu - Michal Skoupý. 

Odešli: konec hostování - Michal Daněk (Doubravice), Josef Maška 
(Ráječko), David Michálek (Bohunice), David Presl (Sparta), Ondřej Skou-
pý (Sparta), prodlouženo hostování - Radim Farník, Mar  n Klimeš (oba 
Rájec-Jestřebí), Antonín Kolář (Boskovice), Marek Pernica (Vilémovice), 
Petr Šíp (Bystrc), hostování v jednání - Tomáš Jarůšek, Filip Němec, dlou-
hodobé zranění - Radim Bubeníček.
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Šest pohárů z Hodonína
Věra Vencelová

Blansko, Hodonín - Nejú-
spěšnějšími blanenskými plavci 
devětadvacátého ročníku Velké 
ceny Hodonína se o uplynulém 
víkendu stali v kategorii mladšího 
dorostu Tomáš Chemčuk a v kate-
gorii mladšího žactva mimořádně 
talentované sourozenecké duo 
Anna a Milan Kučerovi. 

Tito plavci dokázali zvítězit ve 
všech třech přihlášených startech 
a za vítězství v hlavní disciplíně 
dvě stě metrů polohově si odnesli 
pohár. Mimořádnou pozornost si 
z této trojice zaslouží jedenácti-
letý Milan Kučera, který svými 
výkony, a to nejen z Hodoní-
na, přepisuje časy desetiletého 
a jedenáctiletého žactva uvedené 
ve statistických tabulkách bla-
nenského oddílu téměř ve všech 
disciplínách. Tím však výčet 
úspěšného vystoupení Blanen-
ských v hodonínské pětadvacítce 
nekončí. Další tři poháry v hlav-
ním závodě vybojovali dorosten-
ka Petra Pokorná a opět talento-
vaní sourozenci Marek a Radim 
Švarcovi, kteří zastupovali 
mladší žactvo. Celkový součet 
medailí pro Blansko se nakonec 
zastavil na čísle čtyřiačtyřicet, 
z toho bylo osmnáct zlatých. Pět-
advacetičlenné družstvo vedli do 
bojů o medaile a poháry trenéři 
Radek Sedlák a Vítězslav Štrajt. 
Konkurenci Blanenským tvořilo 
sto padesát plavců z osmi oddílů 
Jihomoravského kraje.

Plavecké závody pro nejmen-
ší děti pořádané oddílem ASK 
Blansko pod názvem „Blanenský 
závod“ jsou rok od roku popu-
lárnější. Na letošní již jedenáctý 
ročník přijelo minulou sobotu 
do Blanska přes dvě stě plavců 

Hrály se zápasy předposlední-
ho dvojkola vyšších soutěží ve 
stolním tenisu.

1. liga ženy: SKST Vlašim B – 
KST GMC Blansko 7:3. Body: Sle-
záková 3. SK Jihlava – KST GMC 
Blansko 4:6. Body: Slezáková, 
Ševčíková 2,5, Trávníčková 1.

Ženy se musely o víkendu obe-
jít bez Marie Jirůškové, kterou 
nahradila po delší době hrající 
Karla Trávníčková. Na rezervní 
tým Vlašimi blanenská děvčata 
sice nestačila, s poslední Jihlavou 
si ale dokázala poradit.
  1.  Bohnice  20  16  3  1  0  144:56  55
  2.  Havířov  20  15  2  3  0  141:59  52
  3.  Hodonín B  20  13  2  5  0  129:71  48
  4.  Vlašim B  20  13  1  6  0  119:81  47
  5.  Hradec B  20  11  3  6  0  118:82  45
  6.  Blansko  20  10  4  6  0  117:83  44
  7.  MS Brno  20  10  2  8  0  110:90  42
  8.  El Nino  20  7  2  11  0  89:111  36
  9.  Děčín  20  8  0  12  0  81:119  36
  10.  Slavoj B  20  2  3  15  0  58:142  27
  11.  Ústí n/O  20  1  3  16  0  46:154  25
  12.  Jihlava  20  1  1  18  0  48:152  23

2. liga muži: KST Blansko – 
MS Brno B 10:8. Body: Dudík 4, 
Svoboda 3, Přikryl A. 2, Čák 1. 
KST Blansko – MS Brno C 10:2. 
Body: Dudík 3,5, Přikryl A. 2,5, 
Svoboda, Čák 2.

Domácí jako by po porážce ve 

Zlíně, kvůli které přišli o reál-
nou šanci zahrát si fi nále play 
off, v úvodu utkání těžko hledali 
motivaci. Hosté vyhráli obě úvod-
ní čtyřhry a svůj náskok navyšo-
vali až do stavu 4:7. Blansku se 
ale pětibodovou šňůrou podařilo 
výsledek otočit na 9:7, především 
díky bezchybnému výkonu Lubo-
še Dudíka a Lukáše Svobody. 
Šanci na remízu dal ještě hostům 
Kozubík, když porazil 3:1 Aleše 
Přikryla, v posledním zápase ale 
porazil stejným poměrem Pavel 
Čák hostujícího Jurošku a rozho-
dl tak o výhře domácích. 

V neděli se Blansku povedl 
vstup do utkání mnohem lépe 
než v sobotu. Čák se Svobodou 
sice prohráli svoji čtyřhru, ale pět 
vyhraných dvouher v řadě dalo 
domácím luxusní náskok 6:1. Pak 
sice podlehl Pavel Čák v pětiseto-
vé bitvě hostujícímu Fischerovi, 
další čtyřbodová šňůra domácích 
však stanovila konečný výsledek.
  1.  Ostrava C  20  19  0  1  0  197:68  58
  2.  Zlín  20  17  1  2  0  188:103  55
  3.  Blansko  20  17  0  3  0  186:87  54
  4.  Hostinné  20  12  1  7  0  163:131  45
  5.  Jeseník  20  11  1  8  0  155:132  43
  6.  Havířov C  20  10  2  8  0  146:143  42
  7.  Orlová B  20  7  3  9  1  143:156  36
  8.  MS Brno B  20  7  1  12  0  157:159  35
  9.  MS Brno C  20  7  0  13  0  108:173  34
  10.  Čechovice  20  5  2  13  0  127:170  32
  11.  Vsetín  20  1  1  18  0  82:194  23
  12.  Pardubice  20  1  0  19  0  60:196  22

3. liga muži: MS Brno D – KST 
Blansko B 7:10. Body: Veselý, 
Kvíčala D. 3,5, Mikula 2,5, Kví-
čala J. Sokol Brno – KST Blan-
sko B 10:4. Body: Kvíčala D. 2,5 
Kvíčala Josef 1 Mikula 0,5

Aby mělo blanenské béčko jis-
totu záchrany již před posledním 
dvoukolem, potřebovalo o víken-
du jednou vyhrát. Porážka od dru-
hého Sokola Brno tak již nemusí 
tolik mrzet.
  1.  Borová  20  18  0  2  0  196:95  56
  2.  Znojmo  20  14  2  4  0  185:152  50
  3.  Sokol I  18  15  1  2  0  174:99  49
  4.  Tišnov  20  8  5  7  0  169:149  41
  5.  Lanžhot  20  9  1  10  0  146:155  39
  6.  Blansko B  20  9  1  10  0  141:168  39
  7.  Žďár  20  7  4  9  0  156:163  38
  8.  Mikulčice  18  4  7  7  0  145:154  33
  9.  Hodonín B  18  5  4  9  0  138:160  32
  10.  Slatina  20  5  1  14  0  121:182  31
  11.  Studená  20  4  3  13  0  153:184  31
  12.  MS Brno D  18  2  3  13  0  105:168  25

KS I: STK Zbraslavec – Orel 
Únanov A 6:10. Body: Těžký 2, 
Bezděk, Křepela R. 1,5, Krása 
ml., Křepela L. 0,5. STK Zbra-
slavec – MK Řeznovice B 10:7. 
Křepela R. 4,5, Bezděk 3, Těžký, 
Krása ml. 1, Křepela L. 0,5.

Proti Únanovu Zbraslavečtí 
favoritem nebyli, přestože v prv-
ním vzájemném utkání uhráli 
remízu. Hosté nastoupili ve vel-
kém stylu a přestože prohráli 
obě čtyřhry, tak ve dvouhrách 
bodový stav rychle otočili. Bylo 
to také díky tomu, že se nedaři-
lo jedničce domácích Radimu 
Křepelovi, který v utkání vyhrál 
pouze jednu dvouhru. Hosté se 
naopak mohli spolehnout na 
suveréna celé soutěže Ondrovčá-
ka, který v sezóně neprohrál ani 
jednu dvouhru a v tomto utkání 
neméně dobře hrajícího Nechvá-
tala. 

Stav před poslední sérií dvou-
her byl 6:8 pro hosty. Domácí tak 
už bojovali pouze o remízu, pro-
tože porazit Ondrovčáka nebylo 
v jejich silách. Nejtěsnější zápas 
s Nechvátalem odehrál na straně 
domácích až Pavel Těžký, ale 
ze čtyř vyrovnaných setů doká-

zal vyhrát pouze jeden. Touto 
výhrou hosté dosáhli na vítězný 
desátý bod.

O den později proti Řezno-
vicím B mělo utkání podobný 
průběh, když do poslední série 
dvouher také vstupoval jeden ze 
soupeřících celků s dvoubodo-
vým vedením. 

Tentokrát to však byli domácí 
a i pro ně to byl náskok dostateč-
ný. Druhé utkání nabídlo mno-
hem více vyrovnaných duelů, 
v nich byli přece jenom o něco 
více úspěšnější Zbraslavečtí. 
O výhru se nejvíce zasloužila 
dvojice R. Křepela a Bezděk, ale 
bodovali i zbývající hráči. Jed-
ním z nich byl mladý Petr Krása, 
který díky dobrým výsledkům 
v B-týmu dostal poprvé v sezóně 
příležitost o soutěž výše.

Zbraslavec vzhledem k vyš-
šímu počtu sestupujících, nemá 
záchranu zdaleka jistou. Vše se 
rozhodne až v posledních dvou 
kolech.
  1.  MS Brno E  20  16  1  3  0  191:119  69
  2.  Ivančice  20  14  5  1  0  189:123  67
  3.  Sokol I C  20  11  4  5  0  172:151  57
  4.  Únanov  20  11  4  5  0  181:140  57
  5.  Vracov B  20  9  2  9  0  168:148  49
  6.  Lanžhot B  20  9  2  9  0  148:159  49
  7.  Zbraslavec  20  7  6  7  0  165:157  47
  8.  M. Prusy  20  7  3  10  0  142:148  44
  9.  Hodonín B  20  6  4  10  0  147:167  42
  10.  Dubňany  20  5  5  10  0  142:174  40
  11.  Hlubočany  20  2  4  14  0  105:191  30
  12.  Řeznovice B  20  1  4  15  0  118:191  27

KS II B: Zbraslavec B – Mok-
rá 1:10. Boskovice – Komořany 
5:10. Vysočany – M. Knínice 
7:10. Šošůvka – Slatina D 1:10. 
Blansko C – Otnice B 8:10. Bos-
kovice – Mokrá 3:10. Zbraslavec 
B – Komořany 1:10. Šošůvka – 
M. Knínice 6:10. Vysočany – Sla-
tina D 0:10. Blansko C – Hlubo-
čany B 10:1.
  1.  Slatina D  20  20  0  0  0  200:41  80
  2.  Komořany  20  17  1  2  0  192:81  72
  3.  Mokrá  20  16  1  3  0  184:94  69
  4.  Blansko C  20  15  0  5  0  174:91  65
  5.  Kuřim  20  10  1  9  0  143:149  51
  6.  Otnice B  20  8  2  10  0  135:166  46
  7.  M. Knínice  20  8  2  10  0  149:160  46
  8.  Zbraslavec B  20  7  0  13  0  111:177  41
  9.  Boskovice  20  6  1  13  0  123:165  39
  10.  Hlubočany B  20  4  2  14  0  106:174  34
  11.  Šošůvka  20  4  0  16  0  92:184  32
  12.  Vysočany  20  0  0  20  0  73:200  20 

 (bh)

Luboš Dudík a Aleš Přikryl.  Foto Bohumil HlaváčekLuboš Dudík a Aleš Přikryl.  Foto Bohumil Hlaváček

z osmnácti oddílů, což je zatím 
rekordní počet. Závody dokon-
ce nabyly mezinárodní charak-
ter, neboť mezi zúčastněnými 
byli také plavci ze Slovenska. 
Slavnostního zahájení se chopila 
vedoucí oddílu Dagmar Kuncová 
spolu se starostou města Blanska 
Mgr. Ivo Polákem, který jako 
bývalý plavec a hráč vodního 
póla má k plavání blízko. 

Nejmladší sedmiletí a osmiletí 
plavci se představili na pětadva-
cetimetrových tratích a zkuše-
nější devítiletí a desetiletí plavci 
startovali na padesátkách. Někte-
ří z nich se postavili na startov-
ní bloky poprvé, a tak na nich 
byla znát velká nervozita. Tu se 
snažili tlumit trenéři, rozhodčí 

i moderátorka závodů. Atmosféra 
na bazénu byla bouřlivá, protože 
malé plaváčky s velkým elánem 
podporoval k prasknutí přeplněný 
divácký sektor. Přestože do bojů 
o medaile nasadil blanenský oddíl 
nejpočetnější družstvo, zbylo jich 
ve velké konkurenci pro domá-
cí málo. Nutno však dodat, že 
převážnou část družstva tvořili 
plavci z přípravky, kteří se teprve 
nedávno naučili plavat, a přesto 
zde dokázali úspěšně zvládnout 
závodní tratě. 

Nejlépe se z blanenských závod-
ních plavců představil devítiletý 
Jakub Bartošík, který si pověsil 
na krk zlatou medaili za vítězství 
v disciplíně padesát metrů prsa. Ve 
stejném ročníku bodoval Marek 

Švarc, který dohmátl třetí na pade-
sátce znak. Blanenské trenéry pře-
kvapil nejmladší sedmiletý Matěj 
Měštan, právě borec z přípravky, 
který získal na trati dvacet pět 
metrů znak bronz. Plavci z Bos-
kovic si vedli o poznání lépe. 
Vybojovali celkem šest cenných 
kovů, z toho čtyři zlaté. Dvě zlata 
z pětadvacítek si odnesl sedmiletý 
boskovický talent Jáchym Ryšáv-
ka a po jednom sedmiletá Barbo-
ra Tlamková a osmiletá Tereza 
Trubejla. Zbývající dvě bronzové 
medaile patřily opět v kategorii 
mladších plavců Tomáši Veverko-
vi a Barboře Tlamkové. Ceny za 
nejlepší výkon převzali plavci ze 
Svitav a plavkyně z Komety Brno 
a České Třebové.

Milan Kučera.  Foto Věra VencelováMilan Kučera.  Foto Věra Vencelová

Bohumil Hlaváček

Lipovec - Již poosmnácté se utkali 
milovníci královské hy v Lipovci na Okres-
ním šachovém turnaji. Pomyslnou palmu 
vítězství získal Martin Handl z Adamova 
před Liborem Chloupkem z Boskovic. Na 
třetím místě skončil Matúš Mackovič ze 
spřáteleného slovenského oddílu ŠK Trna-
va-Modranka. 

Konečné pořadí: 1. Handl (Adamov) 
8,0, 2. Chloupek (Boskovice) 7,5, 3. Mac-
kovič (Trnava) 6,5, 4. Fojtík (Lipovec), 5. 
Boháček (Boskovice), 6. Krejčí P. (Lipo-
vec), 7. Dobeš (Boskovice), 8. Chládek Vl. 
(Lipovec), 9. Marek (Prušánky) všichni 6,0, 
10. Ševčík D. (Lipovec), 11. Kunc (Jedo-
vnice), 12. Pokladník (Sloup), 13. Lou-
bal (Rudice), 14. Mackovič (Trnava), 15. 
Hubený (Boskovice), 16. Sekanina (Lipo-
vec) všichni 5,5, 17. Zárecký (Trnava), 18. 
Slouka (Blansko), 19. Capanda (Trnava), 
20. Baránek (Sloup), 21. Hloušek (Lipo-
vec), 22. Habina (Lipovec) všichni 5,0, 23. 
Mižák (Adamov), 24. Moc M. (Blansko), 
25. Hnilička (Rudice), 26. Ševčík Luboš 
(Lipovec), 27. Moc R. (Blansko), 28. 
Horecký (Trnava), 29. Fiala (Lipůvka), 30. 
Saida (Blansko) všichni 4,5.

Handl vyhrál šachový turnaj v Lipovci

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Valašské Meziříčí, Blansko - 
Boj o medaile v první kuželkář-
ské lize žen pokračuje. 

Blanenská děvčata si ho zkom-
plikovala. Na atak titulu už prav-
děpodobně mohou zapomenout, 
po zápase ve Valašském Meziříčí 
se jim ale pravděpodobně nepo-
vede ani obhájit loňskou druhou 
příčku. 

V přímém duelu o tento post 
totiž na drahách hlavních rivalek 
neuspěly a ztrácí na ně již pět 
bodů. Naopak se na ně dotáhl 
bodově čtvrtý Zlín a v závěreč-
ných kolech to nebudou mít jed-
noduché. 

Tuto sobotu je navíc čeká 
v zápase roku na blanenské 
kuželně soupeř nejtěžší – obháj-
kyně titulu ze Slavie Praha. Utká-
ní začíná v 10 hodin a domácí 
kuželkářky věří v hojnou divác-
kou podporu. 

Kuželkářky prohrály ve Valašském Meziříčí
1. liga ženy: TJ Valašské 

Meziříčí – KK Blansko 6:2 
(3201:3194), Daňková 510, 
Nevřivová 534, Kalová 578, 
Lahodová 522, Ševčíková 527, 
Musilová Z. 523. Duchcov – 
Jičín 8:0. Slavia – Spořice 4:4. 
Husovice – Náchod 2:6. Zlín 
– Konstruktiva 6:2. Přerov – 
Zábřeh 5:3.  (bh)
  1.  Slavia  18  13  2  3  94,5:49,5  28
  2.  Val. Meziříčí  18  13  1  4  91,0:53,0  27
  3.  Blansko  18  10  2  6  85,0:59,0  22
  4.  Zlín  18  10  2  6  77,0:67,0  22
  5.  Přerov  18  10  0  8  77,0:67,0  20
  6.  Zábřeh  18  8  3  7  69,0:75,0  19
  7.  Náchod  18  7  2  9  70,0:74,0  16
  8.  Duchcov  18  7  2  9  70,0:74,0  16
  9.  Husovice  18  5  4  9  61,5:82,5  14
  10.  Konstruktiva  18  6  1  11  61,5:82,5  13
  11.  Jičín  18  5  0  13  54,5:89,5  10
  12.  Spořice  18  3  3  12  53,0:91,0  9

Soustředění. Lenka Kalová v akci. 
 Foto Bohumil Hlaváček
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Inzerce:
777 008 399

inzerce@
zrcadlo.net

Soukromá řádková inzerce je ZDARMA s výjimkou inzerátů 

realitního charakteru.

Znění inzerátu a počet opakování posílejte na e-mail radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je ZPOPLATNĚNA

řádek (33 úhozů) 20,- + DPH 

Již od třech opakování lze uplatnit množstevní slevu.

SERIÓZNÍ
P J KY

P ijímáme úv rové 
poradce

www.fer-uver.cz

Dostali jste se  
do svízelné  
finanční situace? 
Nestíháte splácet svoje 
finanční závazky? 
Hrozí Vám exekuce? 
Svěřte se odborníkům 
na soudní oddlužení! 
 
Volejte č. 604 513 019 nebo mailujte na adresu: 
oddluztemne@gmail.com ● zachraňte svůj majetek ● snižte si 
splátky ● využijte soudní odpuštění dluhů až o 70%! 

Kontakt na inzerci:
Magda Hrušková

777 008 399 inzerce@zrcadlo.net
www.zrcadlo.net

 
Eva Zato ilová, Letovice, Masarykovo nám. 3a

mobil: 604 600 545, e-mail: eva.zatocilova@123-oddluzeni.cz

Vážení občané,zveme vás na besedu s kandidáty KSČM do Evropského parlamentu.
Přijďte diskutovat o EU na téma 

JINÁ EVROPA JE MOŽNÁ!
  Kdy? 26. 3. 2014 od 16:30
  Kde? Dělnický dům v Blansku, sál S2

Srdečně zvou kandidáti KSČM do EP a okresní výbor KSČM Blansko.

Microdis Electronics  
s.r.o., distributor 
elektronických 

součástek, hledá 
kandidáta na obsazení 
pozice - produktový 

manažer se zaměřením 
na průmyslové PC. 

Doplňkové zaměřeni LED 
a RFID. Předpokladem 
je znalost anglického 
jazyka a minimálně 

středoškolské vzdělání v 
oboru elektro. V případě 

zájmu o tuto pozici 
kontaktujte 

Pavla Voráče, 
telefon 724 323 343.

PRODEJ
Prodám 10 metrů tvrdého 

palivového dřeva cena 850 Kč/
metr. Tel.: 603 976 440.

Prodám velmi levně použité, 
ale zachovalé vnitřní dveře bílé 
bez kování: 1 x Levé 80, 2 x Pra-
vé 80, 1 x Levé 70, 1 x Pravé 60. 
Tel.: 737 437 267.

Prodám rehabilitační polštář 
zn. Wellmax, málo používaný. 
Cena 950 Kč. Tel.: 733 643 417.

Prodám přenosná kamna zn. 
ZIRO na tekuté palivo. Vhodné 
do garáže, dílny apod. Nepou-
žívané. Nákupní cena 17 500 
Kč - prodej 8 000 Kč. Tel.: 
733 643 417.

Nabízím poslední loňský 
kvalitní med přímo od včelaře 
z čisté přírody Blanenska. Cena: 
120 Kč/kg, po 5 kg. Po domluvě 
dovezu do Blanska a Boskovic. 
Tel.: 723 967 473.

PRONÁJEM
Hledám pronájem 1+1 v 

Blansku. Tel.: 773 453 628.
Pronajmu k rekreaci rodin-

nou chatu v Jedovnicích u ryb-
níka s krásným výhledem. Mož-
no i dlouhodobě, výhodná cena. 
Volejte 603 335 384.

KOUPĚ
Koupíme levně malotraktor, 

nejlépe s vlečkou. I k opravě. 
Nabídněte. Tel.: 776 377 176, e-
mail: m.libis@seznam.cz.

Koupím menší rodinný dům 
v okolí Boskovic. Cena do 1 500 
000 Kč. Zahrada podmínkou. 
Tel.: 720 358 722.

Hledám ke koupi rodinný 
dům se zahradou do ceny 1 700 
000 Kč v okrese Blansko. Tel.: 
606 321 101.

Koupím fezové a zápalkové 
nálepky, pohled-
nice. Tel.: 739 
130 854, 515 546 
163, nejlépe ve-
čer do 21 hod.

Koupím men-
ší rodinný dům 
v okolí Blanska, 
nejlépe směr Bo-
skovice. Tel.: 773 
568 099.

Koupím star-
ší rodinný dům 
k opravě do 1,5 
milionu. Tel.: 603 
905 438.

Koupím byt 
v Blansku. Tel.: 
739 967 371.

Koupím starší 
dům na Blanensku. 
Tel.: 604 522 898.
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Startuje  povací soutěž
Jarní fotbalová sezóna 2013/2014. Začíná i naše oblíbená tipovací 

soutěž. Hlavním partnerem je nadále Bowling Blansko. Pro ty zkušené 
i začínající připomínáme základní pravidla, změny žádné nejsou. 

Základní pravidla Zrcadlo Tipovačky
1. Křížkem můžete označit klasicky váš tip (1 - výhra domácích, 

0 - remíza, 2 - výhra hostí). Za správný tip získáte +2 body, za chybu 
-1 bod.

2. Celkem třikrát můžete (ale nemusíte) použít možnost dvojtipu, 
v tomto případě, ale bude správnost vašeho odhadu pouze za 1 bod, 
naopak riskujete možnost ztráty -2 bodů při chybě.

3. Netroufnete-li si některý zápas tipovat vůbec, přeškrtnete ho, 
jejich počet nelimitujeme.

4. Naopak, v jednom případě můžete na kupónu některé utkání dle 
vašeho libovolného výběru, jehož číslo označíte kroužkem označit 
jakoby žolíkem a riskovat svůj dvojnásobný bodový zisk (+4) v přípa-
dě úspěchu nebo dvojnásobnou ztrátu (-2) v případě neúspěchu.

5. Každé kolo bude mít zápas s přesným tipem na výsledek na řádku 
14, bonus za jeho uhodnutí je +3 body. 

6. Uzávěrka příjmu kupónů je vždy v pátek v poledne, vzhledem 
k tomu, že naše noviny vychází v úterý, celková tabulka bude vychá-
zet bohužel s týdenním zpožděním, informace pro nedočkavce budou 
umístěny na www.zrcadlo.net. Vítěz každého kola získá menší dárek 
od partnera soutěže, celkově nejlepší se mohou těšit na ceny hodnot-
nější. Kontakt 776 198 192 nebo hlavacek.zrcadlo@centrum.cz 

V 1. kole jsou výjimečně zařazeny i zápasy celků mimo náš region 
(okresní soutěže začínají později).  (bh)

P    . 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Z  – D , G  1 0 2

2 J  – O , G  1 0 2

3 B  – S  Ř , 1 0 2

4 U . B  – V , 1 0 2

5 N  – B , 1 0 2

6 V  – B , KP 1 0 2

7 R  – R , KP 1 0 2

8 K  – S , I.A 1 0 2

9 B  – M , I.A 1 0 2

10 B  – H , I.A 1 0 2

11 Š  – S  B , I.A 1 0 2

12 D  – B , I.B 1 0 2

13 L  – Ř , I.B 1 0 2

14 R  – B  B, I.B 1 0 2

1. kolo

TIPOVAČKA

Šachový oddíl TJ Sloup uspořádá v sobotu 22. března od 9 hodin 
v místním kulturním domě okresní přebor v bleskové hře pro rok 2014. 
Hrací systém bude zvolen podle počtu účastníků. Prezentace od 8.30 
hod. Startovné 100 Kč. Hrací soupravy a hodiny vzít s sebou.  (zpr)

Dvanáctiletí 
basketbalisté pátí 

Blansko - Tým mladých basketbalistů BBK Blansko do 12 let si 
o minulém víkendu pojistil pátou příčku oblastního přeboru, když dva-
krát zdolal celek z Podolí. „V prvním utkání jsme po jednoznačném 
prvním poločase 41:9 dali příležitost všem čtrnácti hráčům. V druhém 
zápase byla znát neúčast Lukáše Kučery, kterého jsme šetřili na odpo-
lední hokejový zápas. Utkání tak bylo rozhodnuto v náš prospěch až 
v poslední čtvrtině,“ uvedl trenér blanenských Antonín Zezula.

Výsledky: BBK Blansko – Renocar Podolí 75:33 (41:9) a 55:36 
(26:17). Body celkem: Musil Jonáš 35, Ševčík Richard 24, Jirků 
a Nečas 14, Stloukalová 12, Křížová a Kučera 6, Horáková 5, Malík, 
Pazour a Ševčík Ondřej 4, Šmerdová a Streit 2.  (kaj)

Z  
fl orbal

Jihomoravská liga muži: TJ Sokol 
Adamov – FBO Orel Boskovice 2:3. TJ 
Čechie Zastávka – FBO Orel Boskovice 
3:5. EMKOCASE Gullivers Sokol Brno I 
B – TJ Sokol Adamov 7:1.
  1.  Gullivers B  20  19  0  1  156:57  57
  2.  Kuřim  22  15  1  6  131:62  46
  3.  Boskovice  20  15  1  4  99:65  46
  4.  Zastávka  20  11  1  8  128:98  34
  5.  Dubňany  20  11  1  8  126:120  34
  6.  Lanžhot  20  11  0  9  113:89  33
  7.  Ivanovice  20  9  3  8  101:98  30
  8.  Psycho B  20  8  1  11  116:142  25
  9.  Sivice  20  7  2  11  91:124  23
  10.  Adamov  20  5  1  14  76:101  16
  11.  Ratíškovice  20  4  4  12  76:127  16
  12.  Bulldogs C  20  4  2  14  67:126  14
  13.  Židenice B  22  4  1  17  83:154  13

Jihomoravský přebor muži: EMKO-
CASE Gullivers Sokol Brno I C – FBO 
Orel Boskovice B 6:2. Florbal Lomni-
ce – FBK Atlas Blansko 0:5. TJ Sokol 
Letovice – FbC Snakes Brno 8:6. FBK 
Atlas Blansko – Guanas Floorball Team 

2:9. FBO Orel Boskovice B – TJ Sokol 
Letovice 3:2. FBC Eagles Brno – Florbal 
Lomnice 19:4.
  1.  Gullivers C  19  17  1  1  151:65  52
  2.  Guanas  19  14  2  3  120:63  44
  3.  Eagles  19  11  2  6  123:73  35
  4.  Blansko  19  8  2  9  88:68  26
  5.  Letovice  19  7  2  10  91:106  23
  6.  Boskovice B  19  6  4  9  70:99  22
  7.  Snakes  19  4  1  14  84:136  13
  8.  Lomnice  19  2  0  17  58:175  6 
Jihomoravská liga dorostenci: FBK Atlas 
Blansko – FBŠ Hattrick Brno 1:5. TJ 
Znojmo B – FBK Atlas Blansko 4:3.
  1.  Bulldogs B  18  17  0  1  161:33  51
  2.  Aligators  18  12  0  6  118:83  36 
  3.  Hattrick  16  11  0  5  94:49  33
  4.  Slovácko  16  10  0  6  89:69  30
  5.  Slavkov  16  10  0  6  82:65  30
  6.  Znojmo B  16  9  1  6  99:61  28 
  7.  Gullivers B  16  8  1  7  71:51  25
  8.  Hornets  16  5  1  10  47:87  16
  9.  Blansko  16  4  0  12  53:110  12
  10.  Židenice  16  1  1  14  36:140  4
  11.  Valtice  16  1  0  15  26:128  3

fotbal
Artézia cup Boskovice, souhrnné 

výsledky: Boskovice – Blansko dorost 
7:0 (5:0), Stara 2, Fadrný, Přikryl T.omáš, 
Přikryl Adam, Müller, Horák Michal. Bos-
kovice dorost – Kunštát 0:8 (0:5), Preč 
2, Boček 2, Haničinec, Skoček, Loukota, 
Adámek. Boskovice – Boskovice dorost 
6:1 (3:0), Fadrný 2, Přikryl A. 2, Janíček, 
Horák Michal – Ščudla. Kunštát – Rájec 
5:0 (2:0), Preč 2, Haničinec, Chloupek, 
Adámek. Rájec – Blansko dorost 3:2 (1:1), 
Hanskut 2, Crhák – Zouhar, Kratochvíl. 
Kunštát – Boskovice 5:0 (2:0), Haničinec, 
Adámek, Adamec, Chloupek, Skoček. 
Kunštát – Blansko dorost 4:1(1:1), Boček, 
Blaha, Tenora, Loukota – Beránek. Rájec 
– Boskovice dorost 7:0 (2:0), Čepa 3, Svo-
boda, Farník, Crhák, Formánek. Blansko 
dorost – Boskovice dorost 6:1 (3:0), Kra-
tochvíl, Beránek 2, Zemach, vlastní – Šev-
čík. Boskovice – Rájec 2:6 (0:4), Fadrný, 
Stara – Macháček 3, Sedlák, Formánek, 
Crhák.
  1.  Kunštát  4  4  0  0  22:1  12
  2.  Rájec  4  3  0  1  16:9  9
  3.  Boskovice  4  2  0  2  15:12  6
  4.  Blansko dor.  4  1  0  3  9:15  3
  5.  Boskovice dor.  4  0  0  4  2:27  0

Střelci: 4 – Preč (Kunštát), Fadrný (Bos-
kovice), 3 – Stara, Přikryl A.(Boskovice), 
Haničinec, Boček, Adámek (Kunštát), 
Macháček, Crhák, Čepa (Rájec), Beránek, 
Kratochvíl (Blansko), 2 - Skoček, Chlou-
pek, Loukota (Kunštát), Horák Michal 
(Boskovice), Hanskut, Formánek (Rájec), 
1 - Přikryl Tomáš, Müller, Janíček (Bos-
kovice), Adamec, Tenora, Blaha (Kunštát), 
Zouhar, Zemach (Blansko), Ščudla, Ševčík 
(Boskovice dor.), Svoboda, Farník, Sedlák 
(Rájec).

hokej
OP: Letovice – Rájec-Jestřebí 4:14 

(0:3, 2:3, 2:8), Pokorný 2, Sahaj, Dvořák 
– Šváb, Klimeš, Bílý 3, Lemon, Kuběna 
Jaromír 2, Syrový. Hrušky – HC Blansko 
4:3 SN (1:1, 0:1, 2:1), Laichman Jakub 2, 
Gzela, Šmerda Marek – Hoffman 2, Sno-
pek.
  1.  Dynamiters B  16  12  4  0  0  0  108:34  44
  2.  Rájec-Jestřebí  16  12  0  0  2  2  110:55  38
  3.  Adamov  16  8  2  0  1  5  67:62  29
  4.  HC Blansko  16  9  0  0  1  6  73:58  28
  5.  Hrušky  16  7  1  0  2  6  58:60  25
  6.  Březina  16  6  0  0  0  10  66:88  18
  7.  Letovice  16  6  0  0  0  10  79:107  18
  8.  Černá Hora  16  4  0  0  0  12  40:81  12
  9.  Sloup  16  1  0  0  1  14  56:112  4

kuželky
2. liga muži: KK Vyškov – KK Blansko 

5:3 (3368:3296), Porubský 565, Šplíchal 
519, Flek R. 582, Flek J. 517, Procházka 
570, Havíř 543. 
  1.  Olomouc  18  15  2  1  104,0:40,0  32
  2.  Vyškov  18  12  3  3  90,5:53,5  27
  3.  Hořice  18  10  2  6  79,0:65,0  22
  4.  Zábřeh  18  11  0  7  78,0:66,0  22
  5.  Vracov  18  10  2  6  78,0:66,0  22
  6.  Rosice  18  8  4  6  78,0:66,0  20
  7.  Blansko  18  7  3  8  74,5:69,5  17
  8.  Č. Kostelec  18  7  1  10  67,0:77,0  15
  9.  Opava  18  6  2  10  61,0:83,0  14
  10.  Prostějov  18  5  0  13  55,5:88,5  10
  11.  H. Benešov  18  3  4  11  50,0:94,0  10
  12.  Č. Třebová  18  2  1  15  48,5:95,5  5

3. liga muži: TJ Sokol Mistřín – KK 
Blansko B 4:4 (3202:3233), Kolařík 564, 
Musil 585, Pliska 460, Novotný 523, Flek 
R. 551, Michálek 550.
  1.  Husovice B  18  13  2  3  92,5:51,5  28
  2.  Dubňany  18  11  2  5  84,0:60,0  24
  3.  Kamenice  18  10  3  5  88,5:55,5  23
  4.  Ratíškovice  18  11  1  6  83,0:61,0  23
  5.  Dačice B  18  10  0  8  72,0:72,0  20
  6.  Prušánky  18  8  3  7  70,0:74,0  19
  7.  MS Brno B  18  8  2  8  78,5:65,5  18
  8.  Blansko B  18  7  1  10  64,0:80,0  15
  9.  Mistřín  18  5  3  10  59,5:84,5  13
  10.  Zlín  18  5  3  10  59,5:84,5  13
  11.  Třebíč  18  5  1  12  60,5:83,5  11
  12.  Jihlava  18  4  1  13  52,0:92,0  9

KP I: TJ Sokol Husovice D – KK 
Velen Boskovice 6:2 (2642:2529), Šev-
čík F. 452, Zukal 413, Látal 439, Mare-
ček 418, Minx 408, Ševčík P. 399. KK 
Blansko C – KK Brno Židenice B 5:3 
(2579:2568), Slavíčková 412, Řehůřková 
444, Musilová D. 424, Musilová N. 428, 
Hédl 440, Flek M. 431. 
  1.  Telnice  21  17  0  4  125,0:43,0  34
  2.  MS Brno C  21  15  0  6  100,5:67,5  30
  3.  Kometa  21  14  0  7  98,5:69,5  28
  4.  Žabovřesky  21  13  1  7  105,5:62,5  27
  5.  Ivančice B  21  12  1  8  92,0:76,0  25
  6.  Židenice  21  12  0  9  98,5:69,5  24
  7.  Veverky  21  10  1  10  79,0:89,0  21
  8.  Židenice B  21  9  1  11  84,5:83,5  19
  9.  Husovice D  21  9  0  12  77,5:90,5  18
  10.  Ivančice  21  8  1  12  75,5:92,5  17
  11.  Sokol IV B  21  8  0  13  67,0:101,0  16
  12.  Blansko C  21  7  1  13  60,0:108,0  15
  13.  Devítka  21  6  1  14  64,0:104,0  13
  14.  Boskovice  21  3  1  17  48,5:119,5  7

Okresní podniková liga, extraliga: 
Catering – VVR B 1285:1253, Skoupý 
277, Volf R. 276 - Semrád J. 274, Stojkovič 
O. 266. ČKD Holding – A je to 1367:1386, 
Gruber 301, Pernica 295 - Šmerda 297, 
Souček 294. ČBE A – ITAB 1250:1328, 
Špidla 300, Nesrsta 262 - Odehnal 283, 
Maška 271. Kuželkáři VB Leasing – Rapid 
1303:1324, Brychta 293, Nezval 270 - 
Brázda 298, Charvát 292, ČKD Holding 
– KSK 1291:1254, Pernica 276, Štrait 
269 - Valášek F. 285, Kolář 270. ITAB - 
KSK 1277:1221 Buchta 280, Pazdera 272 
- Neubauer 260, Kolář 258. Rapid – Cate-
ring 1257:1264, Charvát 276, Brázda 267 
- Skoupý 263, Volf D. 256. VVR A – ČBE 
A 1255:1303, Stloukal 282, Urbánek 251 - 
Špidla 280, Pola 274. 
  1.  A je to  14  12  0  2  1328,79  24
  2.  VVR A  14  10  0  4  1288,21  20
  3.  Catering  15  9  0  6  1295,53  18
  4.  ITAB  15  9  0  6  1281,27  18
  5.  ČBE A  14  7  0  7  1286,79  14
  6.  VB Leasing  13  6  0  7  1299,54  12
  7.  ČKD Holding  14  6  0  8  1294,50  12
  8.  VVR B  13  5  0  8  1258,92  10
  9.  KSK  15  4  0  11  1250,47  8
  10.  Rapid  15  3  0  12  1231,20  6

1. liga: Orel – Stavba krbů 1103:1242, 
Šoba 247, Hének 235 - Ošlejšek 258, Gro-
ss 256. VMS – Koloniál 1191:1246, Starý 
K. 248, Starý A. 244 - Šlajch 293, Zouhar 
259. Kadeřnictví ES – Hasiči 1284:1190, 
Král 275, Suchý 265 - Smíšek 252, Mynář 
251. JEZAT – ČKD Turbo Technics 
1208:1092, Zuck 259, Paul 252 - Malits 
229, Kitner 228. Blanzek – BODOS 
1274:1166, Nejezchleb 262, Grim 259 - 
Učeň 262, Vybíhal 248.

  1.  Kadeřnictví  14  12  0  2  1277,21  24
  2.  Stavba krbů  15  12  0  3  1266,93  24
  3.  Blanzek  15  10  0  5  1259,60  20
  4.  BODOS  15  10  0  5  1254,93  20
  5.  Orel  15  7  0  8  1220,60  14
  6.  Turbo Technics  15  7  0  8  1213,27  14
  7.  VMS  14  6  0  8  1241,86  12
  8.  JEZAT  15  5  1  9  1224,07  11
  9.  Koloniál  15  3  1  11  1200,67  7
  10.  Hasiči  15  1  0  14  1143,73  2

2. liga: ČBE B – Eko System 1130:1163, 
Troubil 245, Štegner 229 - Zouhar M. 
271, Pšenčík 256. Nemocnice – Eko Sys-
tem 1152:1073, Tichý 254, Navrátil 243 
- Ďugoš 226, Zouhar M. 220. Lachtani – 
AKK 1264:1144, Honc 284, Bernard 282 
- Barša 256, Kunc 237. 
  1.  AKK  15  13  0  2  1218,93  26
  2.  Profi  Weld  14  10  0  4  1163,43  20
  3.  EKO System  15  9  0  6  1160,60  18
  4.  JMP  14  7  0  7  1185,57  14
  5.  Nemocnice  15  6  0  9  1180,73  12
  6.  Relax Club  14  5  0  9  1109,14  10
  7.  Lachtani  15  4  0  11  1101,53  8
  8.  ČBE B  14  4  0  10  1099,79  8

stolní tenis
RP I: Zbraslavec C – Rájec 5:13. Křetín 

– Svitávka 6:12. Voděrady – Žďárná 8:10. 
Rohozec – Bořitov 12:6. Boskovice B – 
Blansko D 16:2. Jestřebí – Křetín B 8:10. 
Zbraslavec C – Voděrady 4:14. Žďárná – 
Křetín 11:7. Svitávka – Rájec 12:6. Boři-
tov – Jestřebí 4:14. Křetín B – Boskovice 
B 12:6. Rohozec – Blansko D 10:8.
  1.  Ždárná  16  11  3  2  0  165:123  52
  2.  Svitávka  16  11  3  2  0  179:109  52
  3.  Rájec  16  10  1  5  0  173:115  47
  4.  Voděrady  16  9  2  5  0  172:116  45
  5.  Křetín  16  7  2  7  0  138:150  39
  6.  Zbraslavec C  16  5  2  9  0  123:165  33
  7.  Křetín B  16  8  0  8  0  139:149  40
  8.  Boskovice B  16  7  2  7  0  150:138  39
  9.  Blansko D  16  6  3  7  0  144:144  37
  10.  Jestřebí  16  4  2  10  0  123:165  30
  11.  Rohozec  16  4  2  10  0  119:169  30
  12.  Bořitov  16  2  2  12  0  103:185  24

RP II: Rudice – Brumov 9:9. Němči-
ce – Veselice 7:11. Olešnice – Šošůvka B 
13:5. Voděrady B – Adamov 2:16. Rájec 
B – Kunštát 7:11. Letovice – Boskovice 
C 11:7. Rudice – Šošůvka B 12:6. Vese-
lice – Olešnice 12:6. Brumov – Němčice 
3:15. Letovice – Voděrady B 14:4. Bos-
kovice C – Rájec B 16:2. Kunštát – Ada-
mov 12:6.
  1.  Němčice  16  13  2  1  0  198:90  57
  2.  Veselice  16  11  3  2  0  169:119  52
  3.  Olešnice  16  10  3  3  0  168:120  49
  4.  Šošůvka B  16  8  0  8  0  149:139  40
  5.  Brumov  16  7  2  7  0  137:151  39
  6.  Rudice  16  6  3  7  0  146:142  37
  7.  Kunštát  16  8  2  6  0  153:135  42
  8.  Boskovice C  16  7  2  7  0  154:134  39
  9.  Letovice  16  6  2  8  0  137:151  36
  10.  Adamov  16  3  5  8  0  128:160  30
  11.  Rájec B  16  3  2  11  0  120:168  27
  12.  Voděrady B  16  1  0  15  0  69:219  19

RP III: Křetín C – Petrovice 10:8. 
Vanovice – Žďárná B 10:8. Borotín – 
Vysočany B 4:14. Rohozec B – Šošůvka C 
6:12. Svitávka B – Kunštát B odl. Petrovi-
ce B – Okrouhlá 10:8. Petrovice – Borotín 
8:10. Vysočany B – Žďárná B 11:7. Křetín 
C – Vanovice 9:9. Petrovice B – Rohozec 
B 9:9. Svitávka B – Okrouhlá 10:8. Kunš-
tát B – Šošůvka C 11:7.

  1.  Vanovice  16  13  2  1  0  195:93  57
  2.  Vysočany B  16  13  0  3  0  183:105  55
  3.  Borotín  16  9  2  5  0  155:133  45
  4.  Křetín C  16  8  3  5  0  144:144  43
  5.  Ždárná B  16  7  1  8  0  150:138  38
  6.  Petrovice  16  6  0  10  0  137:151  34
  7.  Petrovice B  16  8  1  7  0  142:146  41
  8.  Kunštát B  16  8  1  7  0  137:151  41
  9.  Okrouhlá  16  6  3  7  0  131:157  37
  10.  Svitávka B  16  4  2  10  0  124:164  30
  11.  Šošůvka C  16  3  3  10  0  125:163  28
  12.  Rohozec B  16  1  2  13  0  105:183  21

RP IV: Němčice B – Olešnice B 7:11. 
Veselice B – Vysočany C 9:9. Křetín D – 
Rájec C 11:7. Zbraslavec D – Žďárná C 
17:1. Velenov – Kuničky 10:8. Rohozec C 
– Vanovice B 3:15. Němčice B – Křetín D 
10:8. Rájec C – Veselice B 10:8. Vysočany 
C – Olešnice B 8:10. Žďárná C – Vanovice 
B 3:15. Kuničky – Rohozec C 13:5. Vele-
nov – Zbraslavec D 5:13. 
  1.  Vysočany C  16  13  1  2  0  181:107  56
  2.  Rájec C  16  9  2  5  0  173:115  45
  3.  Olešnice B  16  8  3  5  0  151:137  43
  4.  Křetín D  16  8  2  6  0  147:141  42
  5.  Veselice B  16  7  2  7  0  143:145  39
  6.  Němčice B  16  6  3  7  0  146:142  37
  7.  Rohozec C  16  8  1  7  0  150:138  41
  8.  Vanovice B  16  7  2  7  0  151:137  39
  9.  Velenov  16  7  1  8  0  151:137  38
  10.  Zbraslavec D  16  6  2  8  0  154:134  36
  11.  Kuničky  16  6  1  9  0  139:149  35
  12.  Ždárná C  16  1  0  15  0  42:246  19

RS I: Petrovice C – Bořitov B 12:6. 
Orel Blansko – Voděrady C 13:5. Letovice 
B – Okrouhlá B 11:7. Boskovice D – Rájec 
D 13:5. Vísky – Vysočany D 12:6. Lhota 
Rapotina – Kunštát C 8:10. Letovice B – 
Petrovice C 8:10. Okrouhlá B – Voděrady 
C 9:9. Bořitov B – Orel Blansko 12:6. Lho-
ta Rapotina – Rájec D 17:1. Vísky – Kunš-
tát C 9:9. Vysočany D – Boskovice D 9:9. 
  1.  Orel  16  14  1  1  0  220:68  59
  2.  Letovice B  16  9  2  5  0  158:130  45
  3.  Voděrady C  16  9  1  6  0  153:135  44
  4.  Bořitov B  16  9  1  6  0  163:125  44
  5.  Okrouhlá B  16  8  3  5  0  162:126  43
  6.  Petrovice C  16  8  1  7  0  146:142  41
  7.  Kunštát C  16  8  1  7  0  156:132  41
  8.  Vysočany D  16  7  1  8  0  121:167  38
  9.  Vísky  16  6  1  9  0  146:142  35
  10.  Lhota Rapotina  16  5  4  7  0  150:138  35
  11.  Boskovice D  16  3  1  12  0  100:188  26
  12.  Rájec D  16  1  1  14  0  53:235  20

RS II A+B: Brumov B – Velenov B 9:9. 
Zbraslavec E – Bořitov C 6:12. Kunštát 
D – Brťov 6:12. Olešnice C – Šošůvka D 
12:6. Kunice – Orel Blansko B 9:9. Jasinov 
– Okrouhlá C nehl. Křetín E – Petrovice D 
11:7. Vanovice C – Kunice B 7:11. Velenov 
B – Brumov B 8:10. Bořitov C – Zbrasla-
vec E 11:7. Brťov – Kunštát D 13:5. Šo-
šůvka D – Olešnice C nehl. Orel Blansko B 
– Kunice 10:8. Okrouhlá C – Jasinov nehl. 
Petrovice D – Křetín E 12:6. Kunice B – 
Vanovice C nehl.

Okresní bodovací turnaj mládeže 
Olešnice, nejmladší žáci: 1. Kala (Rájec), 
2. Votoček L. (Boskovice), 3. Švancara 
(Zbraslavec), 4. Ulrich (Borová). Mladší 
žáci: 1. Petr (Blansko), 2. Zukal (Blansko), 
3. Votoček L. (Boskovice), 4. Votoček M. 
(Boskovice). Starší žáci: 1. Kellner (Blan-
sko), 2. Petr (Blansko), 3. Koumar (Rá-
jec), 4. Zemánková (Blansko). Dorost: 1. 
Koudelka (Křetín), 2. Bednář (Blansko), 3. 
Henek (Boskovice), 4. Zukal (Vysočany).

Podzimní 
tabulky

Krajský přebor
  1.  Mutěnice  16  12  2  2  37:13  38
  2.  Vojkovice  16  10  1  5  29:21  31
  3.  Bosonohy  16  8  5  3  34:20  29
  4.  Ráječko  16  8  4  4  44:22  28
  5.  Sparta  16  8  3  5  42:27  27
  6.  Jevišovice  16  8  3  5  28:22  27
  7.  Novosedly  16  8  3  5  26:20  27
  8.  Znojmo  16  8  2  6  28:30  26
  9.  Rousínov  16  7  0  9  30:36  21
  10.  Ratíškovice  16  6  3  7  25:31  21
  11.  M. Krumlov  16  5  4  7  21:29  19
  12.  Kuřim  16  5  3  8  23:25  18
  13.  Bzenec  16  5  3  8  21:32  18
  14.  Ivančice  16  4  2  10  16:26  14
  15.  Rajhrad  16  4  2  10  24:43  14
  16.  Kyjov  16  1  2  13  16:47  5

I.A třída
  1.  MS Brno  14  10  2  2  49:17  32
  2.  Slovan  14  10  1  3  27:14  31
  3.  Kunštát  14  9  2  3  37:20  29
  4.  Boskovice  13  8  2  3  41:22  26
  5.  Dobšice  14  7  1  6  39:28  22
  6.  Slatina  14  5  3  6  26:24  18
  7.  Šlapanice  14  5  3  6  19:25  18
  8.  Miroslav  14  5  3  6  23:31  18
  9.  Bořitov  14  5  2  7  21:27  17
  10.  Soběšice  13  5  1  7  25:34  16
  11.  Líšeň B  14  3  3  8  15:25  12
  12.  Hrušovany  14  3  3  8  25:36  12
  13.  Tasovice B  14  3  3  8  20:33  12
  14.  Zbýšov  14  2  5  7  19:50  11

I.B třída
  1.  Rájec-Jestřebí  14  10  3  1  42:12  33 
  2.  Lipovec  14  9  3  2  36:18  30
  3.  Bohdalice  14  9  2  3  27:18  29
  4.  Čebín  14  7  5  2  27:14  26
  5.  Řečkovice  14  6  3  5  32:31  21
  6.  Letonice  14  6  3  5  29:31  21
  7.  Tišnov  14  6  1  7  23:23  19
  8.  Svratka  14  5  3  6  27:26  18
  9.  Rousínov B  14  5  1  8  28:38  16
  10.  Medlánky  14  4  2  8  16:26  14
  11.  Podolí  14  4  2  8  20:31  14
  12.  Švábenice  14  4  2  8  20:36  14
  13.  Doubravice  14  3  4  7  19:25  13
  14.  Blansko B  14  2  2  10  16:33  8

Ráječko - V závěru přípravy 
se ambicióznímu Ráječku neve-
de. Bod za bezbrankovou remízu 
minulý týden v Bystrci byl sice 
cenný, porážka s Lipovcem na 
hřišti v Brně se ale rozhodně neče-
kala. „Soupeře jsme trestuhodně 
podcenili, naši hráči si mysleli, 
že se soupeř z I.B třídy porazí 
sám. Pokud předvedeme stejně 
tragický výkon v generálce proti 
Kunštátu, tak to skončí ještě větší 
ostudou. Bez nasazení se vyhrát 
nedá. Vlastně jsme za celý zápas 
nevystřelili na branku,“ zlobil se 
sekretář klubu Marek Blaha. 

SK Olympia Ráječko - Sokol 
Lipovec 0:1 (0:0), Lahodný L. 
Ráječko: Hlaváček – Koutný (Da-

něk), Maška, Kupský, Shkurupii 
– Sehnal J. (Bláha), Vavřík (Az-
zaya), Štrajt (Badura), Kuldan – 
Tenora, Sehnal M. Lipovec: Sed-
lák O. – Zouhar, Sedlák J., Maru-
šák, Grim – Horáček R., Horáček 
L., Školař, Matuška – Pernica, 
Sedlák M. Střídali Lahodný L., 
Lahodný M., Koutný, Vágner V., 
Musil, Vágner. 

Ráječko bylo sice herně lepší, 
do šancí se však nedokázalo dostat. 
O nečekané výhře  Lipovce se roz-
hodlo čtvrthodinu před koncem, 
když se po rohu dostal odražený 
míč k Lukáši Lahodnému a ten 
skóroval.

SK Olympia Ráječko – Dosta 
Bystrc 0:0. Ráječko: Bednář (Hla-

váček) - Neděla (Štrajt), Maška, 
Daněk, Koutný, Kupský, Sehnal 
J. (Badura), Vavřík (Azzaya), Kul-
dan, Tenora, Sehnal M.

O minulém víkendu čekal 
Olympii na umělé trávě VUT v 
Brně divizní soupeř z Bystrce. 
A notně ji prověřil. I když diváci 
branku neviděli, zápas měl solid-
ní úroveň. Brňané byli zejména 
v první půli lepším celkem a jen 
díky Bednářovi se skóre nezmě-
nilo v jejich prospěch. Po změně 
stran se hra vyrovnala, více šan-
cí ale stále měla Bystrc. Ráječko 
však opět podržel gólman, ten-
tokrát Hlaváček, který vystřídal 
Bednáře. Zápas dospěl k bezbran-
kové remíze.  (bh)

Ráječko ve dvou zápasech nedalo gól

Jarní los krajského přeboru
Začátky zápasů úřední (pokud není uvedeno jinak).

17. kolo (15.30), 29.3.: Jevišovice – Znojmo, 
Ratíškovice – Ráječko, Rajhrad – Novosedly, Ivanči-
ce – Rousínov, Vojkovice – Bosonohy. 30. 3.: Kyjov 
– Sparta (10.15), Mutěnice – Kuřim, M. Krumlov – 
Bzenec. 

18. kolo (15.30), 5. 4.: Bosonohy – Ivančice, Raj-
hrad – M. Krumlov, Bzenec – Ratíškovice, Kuřim – 
Kyjov, Sparta – Jevišovice. 6. 4.: Znojmo – Vojkovice, 
Rousínov – Novosedly, Ráječko – Mutěnice. 

19. kolo (16.00), 12. 4.: Sparta – Znojmo, Jevišovi-
ce – Kuřim, Ratíškovice – Rajhrad, Novosedly – Boso-
nohy. 13. 4.: Ivančice – Vojkovice, Kyjov – Ráječko, 
Mutěnice – Bzenec, M. Krumlov – Rousínov. 

20. kolo (16.00), 19. 4.: Znojmo – Ivančice, Vojko-
vice – Novosedly, Bosonohy – M. Krumlov, Rajhrad 
– Mutěnice, Bzenec – Kyjov, Kuřim – Sparta. 20. 4.: 
Rousínov – Ratíškovice, Ráječko – Jevišovice. 

21. kolo (16.00), 26. 4.: Kuřim – Znojmo, Sparta – 
Ráječko, Jevišovice – Bzenec, Ratíškovice – Bosonohy, 
Novosedly – Ivančice. 27. 4.: Kyjov – Rajhrad (10.15), 
Mutěnice – Rousínov, M. Krumlov – Vojkovice. 

22. kolo (16.30), 3. 5.: Znojmo – Novosedly, Vojkovi-
ce – Ratíškovice, Bosonohy – Mutěnice, Rajhrad – Jevi-
šovice, Bzenec Sparta. 4. 5.: Ivančice – M. Krumlov, 
Rousínov – Kyjov (10.15), Ráječko – Kuřim. 

29. kolo (16.30), 8. 5.: Rousínov – Znojmo, Rajhrad 
– Bosonohy, Bzenec – Vojkovice, Ráječko – Ivančice, 

Kuřim – Novosedly, M. Krumlov – Sparta, Jevišovice – 
Ratíškovice, Kyjov – Mutěnice.

23. kolo (16.30), 10. 5.: Kuřim – Bzenec, Sparta – 
Rajhrad, Ratíškovice – Ivančice. 11. 5.: Ráječko – Znoj-
mo, Jevišovice – Rousínov, Kyjov – Bosonohy (10.15), 
Mutěnice – Vojkovice, M. Krumlov – Novosedly. 

24. kolo (16.30), 14. 5.: Znojmo – M. Krumlov 
(17.00). 17. 5.: Novosedly – Ratíškovice, Ivančice – 
Mutěnice, Vojkovice – Kyjov, Bosonohy – Jevišovice, 
Rajhrad – Kuřim, Bzenec – Ráječko. 18. 5.: Rousínov 
– Sparta. 

30. kolo (17.30), 21. 5.: Znojmo – Kyjov, Mutěnice – 
Jevišovice, Ratíškovice – Sparta, M. Krumlov - Kuřim, 
Novosedly – Ráječko, Ivančice – Bzenec, Vojkovice – 
Rajhrad, Bosonohy – Rousínov. 

25. kolo (16.30), 24. 5.: Bzenec – Znojmo, Kuřim – 
Rousínov, Sparta – Bosonohy, Ratíškovice – M. Krum-
lov. 25. 5.: Ráječko – Rajhrad, Jevišovice – Vojkovice, 
Kyjov – Ivančice (10.15), Mutěnice – Novosedly.

26. kolo (16.30), 31. 5.: Znojmo – Ratíškovice, Novo-
sedly – Kyjov, Ivančice – Jevišovice, Vojkovice – Spar-
ta, Bosonohy – Kuřim, Rousínov – Ráječko, Rajhrad – 
Bzenec. 1. 6.: M. Krumlov – Mutěnice. 

27. kolo (16.30), 7. 6.: Rajhrad – Znojmo, Bzenec – 
Rousínov, Kuřim – Vojkovice, Sparta – Ivančice. 8. 6.: 
Ráječko – Bosonohy, Jevišovice – Novosedly, Kyjov – 
M. Krumlov (10.15), Mutěnice – Ratíškovice. 

28. kolo (16.30), 14. 6.: Znojmo – Mutěnice (10.15), 
Ratíškovice – Kyjov, M. Krumlov – Jevišovice, Novo-
sedly – Sparta, Ivančice – Kuřim, Vojkovice – Ráječko, 
Bosonohy – Bzenec. 15. 6.: Rousínov – Rajhrad. 



úterý 18. března 2014 SERVIS / Z REDAKČNÍ POŠTY11
kalendář akcíkalendář akcí

úterý 18. březnaúterý 18. března
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ulita v 18.30 hod.: Výtvarná dílna – keramika.
Boskovice – Zámecký skleník v 16 hod.: Koncert nejen pro seniory.
Letovice – Kulturní dům v 10 hod.: Divadýlko Kuba Plzeň: Mňam pohád-
ky.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Koleje osudu.
Boskovice v 10 hod. BABYbiograf: Cizí oběd.
Boskovice v 19.30 hod. Památkáři.

středa 19. březnastředa 19. března
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 10 hod.: Amundsen cup 2014 – juniorská bar-
manská soutěž.
Blansko – Knihovna ve 14 hod.: Recitační přehlídka pro žáky 1. až 3. tříd 
blanenských základních škol.
Blansko – Senior centrum ve 14.15 hod.: Cesty za poznáním – Bedřich 
Smetana.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 hod.: Divadlo v Ry  řské: Frankie & 
Johnny.
Letovice – Masarykovo náměs   v 9 hod.: Farmářské trhy.
Letovice – Kulturní dům v 18.30 hod.: Roman  cké kytary Karla Fleischlin-
gera, koncert.
Velké Opatovice – Malý scéna stálého kina v 9 hod.: Koncert ZUŠ pro 
2. stupeň ZŠ.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Filmový klub: V nitru Llewyna Davise.
Boskovice v 19.30 hod. Elton John v Las Vegas, záznam koncertu.

čtvrtek 20. březnačtvrtek 20. března
AKCEAKCE

Blansko – Náměs   Republiky v 9 hod.: Farmářské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Alergická rýma, odborná přednáš-
ka.
Boskovice – Dům dě   a mládeže v 15.30 hod.: O putovní pohár DDM 
Boskovice, seriál šachových turnajů.
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň MěÚ v 19.30 hod.: Beladona Quartet, kon-
cert.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pompeje. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Need for Speed.
Doubravice v 18 hod. Cole  e.

pátek 21. březnapátek 21. března
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 18 hod.: Jan Střítecký: Putování krajinou hispáno-
americké povídky, přednáška.
Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 65. ples Gymnázia Blansko.
Letovice – Galerie Pex v 18 hod.: Výstava obrazů malíře a grafi ka Micha-
ela Ri  steina, vernisáž.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Pompeje. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Need for Speed. (3D)
Olešnice ve 20 hod. Plán útěku.
Šebetov v 19.30 hod. Cole  e.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Mafi ánovi.

sobota 22. březnasobota 22. března
AKCEAKCE

Blansko – Galerie Jonáš v 9 hod.: Kurz patchworku – křivky.
Blansko – Galerie města Blanska v 17 hod.: Jana Želibská: Kus země, 
vernisáž výstavy.
Jedovnice – Kulturní dům ve 20 hod.: Divadelní bál.
Letovice – Kulturní dům v 15 hod.: Dětský maškarní karneval.
Vanovice – Kulturní dům v 18 hod.: 3. ročník Soutěžní přehlídky amatér-
ských divadelních souborů – Kdo vám co dá, hraje SOS Litovel.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pompeje. (3D)
Blansko ve 20 hod. Need for Speed. (3D)
Boskovice v 17 hod. Ledové království.
Boskovice v 19.30 hod. Grandhotel Budapešť.

neděle 23. březnaneděle 23. března
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům ve 13 hod.: Drakoneček 2014: Maxiautodráha 
a Den her.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Dobrodružství pana Peabodyho a Shermana. (3D)
Blansko v 17.30 hod. Pompeje. (3D)
Blansko ve 20 hod. Need for Speed. (3D)
Boskovice v 17 hod. Ledové království.
Boskovice v 19.30 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.
Velké Opatovice v 14 hod. Já padouch 2.

pondělí 24. březnapondělí 24. března
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Need for Speed. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.

úterý 25. březnaúterý 25. března
AKCEAKCE

Blansko – Městský úřad v 16 hod.: Co je nového v zákoně o silničním 
provozu?, beseda.
Boskovice – Zámecký skleník v 15 hod.: Jarní taneční zábava (nejen) pro 
seniory.
Doubravice – Farní areál v 15 hod.: Setkání stomiků a rodinných pří-
slušníků.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Grandhotel Budapešť.
Boskovice v 19.30 hod. Pionýři hororu.

středa 26. březnastředa 26. března
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 18.30 hod.: Beseda s Janem Kelle-
rem.
Boskovice – Kino ve 14 hod.: Světem na křídlech poezie, přehlídka reci-
tace.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Beseda s Mgr. Mar  nem 
Hoderem z Městského úřadu v Letovicích o správném třídění domovní-
ho odpadu.
Těchov – Kulturní dům ve 20 hod.: IV. ročník Sluníčkového bálu, hraje 
Živel.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 16.30 hod.: Když přijede Irena Fuchso-
vá, setkání s oblíbenou spisovatelkou.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Grandhotel Budapešť.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Pompeje. (3D)

čtvrtek 27. březnačtvrtek 27. března
AKCEAKCE

Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Medvěd(i) aneb všechno je jinak, 
divadelní představení.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Grandhotel Budapešť.
Boskovice v 17 hod. Zvonilka a pirá  .
Boskovice v 19.30 hod. 2001: Vesmírná odysea, Projekt 100.
Doubravice v 18 hod. Tom Sawyer.

pátek 28. březnapátek 28. března
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 18 hod.: Eva Papoušková – beseda.
Letovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Maškarní ples ZUŠ.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 18 hod.: Kytarový koncert Václava 
Kučery.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.
Boskovice v 17 hod. Zvonilka a pirá  .
Boskovice v 19.30 hod. Noe.
Šebetov v 19.30 hod. Přijde letos i Ježíšek?
Velké Opatovice v 19.30 hod. Příběh kmotra.

sobota 29. březnasobota 29. března
AKCEAKCE

Blansko – ZUŠ zámek v 9.30 hod.: JAZZ DANCE pro začátečníky s Emou 
Ševčíkovou.
Blansko – Punkevní jeskyně v 16 hod.: Za pokladem do Punkevních jes-
kyní.
Jedovnice – Kulturní dům v 16 hod.: Koncert brněnské Moravěnky.
Kunštát – Kulturní dům v 19 hod.: Ze života hmyzu, hraje LMD Kunštát, 
premiéra.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 15 hod.: Pohádková hra Princ a Večernice, 
hraje divadelní spolek v Rájci-Jestřebí.
Vanovice – Kulturní dům v 18 hod.: 3. ročník Soutěžní přehlídky ama-
térských divadelních souborů – Mátový nebo citron, hraje Ochotnické 
divadlo Boskovice.
Velké Opatovice – Malá scéna stálého kina v 17 hod.: A do pyžam, reprí-
za komedie v podání velkoopatovických ochotníků.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Zvonilka a pirá  . (3D)
Blansko ve 20 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.
Boskovice v 17 hod. Zvonilka a pirá  . (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Noe. (3D)

neděle 30. březnaneděle 30. března
AKCEAKCE

Boskovice – Zámecký skleník v 15 hod.: Divadlo Krapet: Příhody včelích 
medvídků.
Kunštát – Kulturní dům v 17 hod.: Ze života hmyzu, hraje LMD Kunštát

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Zvonilka a pirá  . (3D)
Blansko ve 20 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.
Boskovice v 17 hod. Zvonilka a pirá  . (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Noe. (3D)

pondělí 31. březnapondělí 31. března
AKCEAKCE

Boskovice – Kino Panorama v 18 hod.: RNDr. Tomáš Rusek: Na kole za 
přírodními a etnickými skvosty severního Vietnamu.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. 10 pravidel jak sbalit holku.

Z  

                        plavecká část            rekreační část
Úterý 
18. 3. 1115-1600 1830-2100 1115-1600 1830-2100

Středa 
19. 3. 630-830 1200-1600 1730-1830

3 dráhy 1830-2100 1030-1600 1700-2100

Čtvrtek 
20. 3. 630-930 1200-1600 1830-2100 1100-1600 1830-2100

Pátek 
21. 3. 630-930 1200-1600 1830-2100 1030-1600 1700-2100

Sobota 
22. 3. 1000-1300 1500-2100 1000-1300 1500-2100

Neděle 
23. 3. 900-2000 900-2000

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

 22. 3. MUDr. Kulhánková Kř  ny, Zdrav. středisko  516 439 190
 23. 3. MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
 29. 3. MUDr. Kutlíková Boskovice, Lidická 8  516 453 997
 30. 3. MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456

Služba je k dispozici od 8 do 13 hodin. Mimo výše uvedenou dobu je 
služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel.: 545 538 
111. Ve všední dny od 17 do 7 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích 
nepřetržitě 24 hodin.

stomatologická pohotovoststomatologická pohotovost

Rybáři se již nemohou dočkat 
začátku nové sezony

V neděli 23. února se sešli rybáři ze spolku místní organizace Olešnice 
tradičně na členské schůzi. Více než 80 rybářů si vzájemně vyměňovalo 
své zkušenosti z rybolovu. Na schůzi se od svých zástupců, které si zvolili 
do výboru, mimo jiné dozvěděli nové zákonitosti Petrova cechu pro nad-
cházející sezonu. Zjistili, že v jejich vodách pstruhových bylo vysazeno 
4 168 ks pstruhů a 50 kaprů. Na vodách mimopstruhových bylo vysazeno 
800 kaprů, 80 amurů a 350 línů. Na vodách pstruhových bylo při 407 
docházkách uloveno 603 ryb o celkové váze 265 kg.

Pro rok 2013 byl vyhlášen jako nejúspěšnější rybář MO Olešnice 
František Báča, který ulovil kapra 91 cm a amura 87 cm. Největšího 
candáta (85 cm a 6,6 kg) ulovil Tomáš Fojt. V roce 2013 bylo celkem čle-
ny MO Olešnice na Moravě na vodách mimopstruhových uloveno 1 081 
ryb o celkové váze 2 058 kg.

Letos chtějí rybáři přelovit Nyklovický a Tresenský potok a vysadit 
novou násadu do těchto revírů. V červnu by rádi uskutečnili rybářské 
závody pro mládež a 6. září na rybníku Jerich budou rybářské závody 
pro všechny. V červenci se budou podílet na místních Pivních slavnos-
tech a začátkem září by rádi vylovili jejich chovný rybník a obsádku 
použili k dorybnění rybníků které obhospodařují.

Ve velmi přátelské atmosféře poděkovali všem funkcionářům zvláště 
předsedovi p. Prášilovi a hospodáři p. Cvečkovi za jejich dlouholetou 
a poctivou práci. Nakonec se všichni shodli, že netrpělivě čekají na jaro, 
aby se již mohli podívat na nezamrzlou vodu a samozřejmě na nové 
rybářské zážitky, které si všichni lidé Petrova cechu jistě na rybách užijí. 
 Vladimír Zahálka

Odpoledne plné hudby
Odpoledne plné hudby a zábavy pro zdraví s oslavou svátku žen pro své 

členy pořádalo Nové sdružení zdravotně postižených Letovice, počátkem 
měsíce března letošního roku opět v letovickém kulturním domě. Sešli 
jsme se v hojném počtu, když kulturní dům nám v plném rozsahu poskytl 
vhodné prostory k posezení, rozptýlení, ale také pro pobavení i k tanci. 

Odpoledne jsme netradičně zahájili informací pracovnice OSSZ ke 
změnám v důchodovém systému a k nárokům výplaty jednotlivých důcho-
dů. Po další krátké informaci k nabídce rehabilitačních služeb v našem 
městě jsme slavnostně zahájili odpolední program, který byl věnován 
naším ženám, které mají v našem sdružení značnou početní převahu. Pří-
tomné postupně pozdravil letovický starosta Vladimír Stejskal, který byl 
garantem hudebního odpoledne. Dále to byl místostarosta Jiří Palbuch-
ta a za NMB v Letovicích to byla Daniela Ottová.

Kulturní program zahájily děti letovické MŠ Komenského, když všech-
ny přítomné zaujaly milým tanečním vystoupením a byly odměněny 
zaslouženým potleskem a malou sladkostí.

ZUŠ Letovice se ohromujícím vystoupením postarala o hudební zpest-
ření celého odpoledního programu, který řídil ředitel školy Petr Křivinka 
společně se svým zástupcem Jiřím Mifkou. Přítomní potleskem náležitě 
ocenili hudební projevy vystupujících žáků na dechové nástroje, ale stej-
ně tak se líbilo baletní vystoupení tanečnic letovické umělecké školy. 

K tanci pro zdatné a k dobré náladě všem na závěr celého hudební-
ho odpoledne pro zdraví hráli oblíbení muzikanti souboru,,KLIPT“. Při 
jejich líbivé muzice si mnozí s radostí zazpívali oblíbené melodie našeho 
mládí.  Borek

1. farní zabíjačka se vydařila
Farnost, která sdružuje obce Žďárná, Suchý, Valchov, Ludíkov a Vele-

nov se rozhodla uskutečnit svoji 1. Farní zabijačku. Na zahradě fary ve 
Žďárné bylo 22. února připraveno pět kotlů a parta nadšenců ze zmíně-
ných obcí. Pod vedením řeznického mistra pana Nečase se všichni pustili 
do práce. 

Ono zpracovat čtyři vepře není jenom tak. Ruku k dílu přiložil rovněž 
oblíbený farář pan Pavel Koutník. A práce mu šla od ruky. Dnes je zabí-
jačka také společenskou událostí. Místem setkání různých lidí, kteří spo-
lu hovoří, pracují. Nesměla tedy chybět štamprlička slivovice ani písnič-
ka. Šikovné ženy napekly vynikající koláče. Jinak už se vše točilo kolem 
zabijačkových dobrot. Připravit tlačenku, nabíjet jitrnice, míchat kroupy, 
slévat polévku a neubývající halda nádobí. Považte, že jen prejt do jitrnic 
se musel míchat v koupelně ve vaně. Polévka se dělala bílá i černá. Pak 
ještě všechno navážit a připravit k prodeji. Přesto, že prodej byl ohlášen 
na 15 hodin, lidé chodili už o hodinu dříve. Zájem byl obrovský. 

Vše bylo vyprodáno během chvíle. Dokonce i ještě teplá tlačenka, kte-
rá nestačila ani ztuhnout. Nakonec se musí ještě vše poklidit. To už ale 
klepe večer na dveře. Sice znaveni ale s pocitem, že se vše zvládlo a jde 
se domů. Zabíjačka se tedy vydařila a dá se předpokládat, že pro velký 
zájem nějaký ten kotel na farní zahradě přibude.  Vladimír Ševčík



Prodej pozemku o výměře 
980 m2 v Benešově u Bosko-
vic. Územním plánem určený 
k zástavbě bytovým domem 
/10 až 12 b.j./. Inženýrské sítě 
v dosahu do  5 m od hranice 
pozemku. Možnost dokoupení 
přilehlých pozemků vhodných 
pro zástavbu garážemi.

  Cena: 400 Kč/m  Cena: 400 Kč/m22 + provize RK + provize RK
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Hledáme pro našeho klienta byt 
k pronájmu 3+1 v RD na trase 
Boskovice - Blansko - Brno.

Nabízíme pronájem garáže 
v ulici Ludvíka Vojtěcha 

v Boskovicích. 

Informace na telefonu 
774 408 399.

Pří
ležito

st p
ro investora

Pří
ležito

st p
ro investora

Nabízíme k prodeji /pronájmu/ 
prostory vhodné pro podnikání, 
bydlení, kancelářské prostory, 
sklady, garáže, restaurace.
Prostory jsou komplexně zrekonstruová-
ny, ve výborném stavu, vytápění – plyn, 
el., dvůr, zahrada.
  Cena k jednání: 7 900 000 Kč  Cena k jednání: 7 900 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Prodej pozemků v Boskovi-
cích vhodné k rekreaci.
Celkem 9 699 m2. Prodej po-
zemků jen v celku.
Na pozemku se nachází re-
kreační chatka, která je zahr-
nuta v ceně.

  Cena: 39 Kč/m  Cena: 39 Kč/m22

Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 800 Kč/m Cena 800 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Nabízíme čtyři pozemky k výstavbě RD v Černé Hoře v lokalitě Selkov, nalevo od silnice do Býkovic. Kompletní 
sítě - vodovod, kanalizace, plynovod, vedení nízkého napětí, veřejné osvětlení a komunikace. Pozemky mírně svažité, 
krásný výhled. Poslední čtyři volné pozemky 1.146 m2, 1.208 m2, 1.235 m2 a 1.236 m2. 

 1.208 m2  1.235 m2

PRODÁNO

PRODÁNO

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 450 Kč/m Cena 450 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

BBN REALITY nabízí k prodeji stavební pozemky v Lipovci o výměře cca 800 m2. Jedná se o lokalitu s dokon-
čujícími se inženýrskými sítěmi (září 2013) – rozvody NN, veřejné osvětlení, plynovod, vodovod, jednotná kanalizace, 
komunikace. Lokalita se nachází cca 150 m od mateřské školy, základní školy, zdravotního střediska. 

Autorizovaný prodejce Volkswagen Porsche Brno
ip  a    rno  te     a    

vo a env rne cz  e ai  in o rno por c e cz

Plnokrevná nabídka. Volkswagen Comfort Edition.
Celkov  v hodn ní 

a  150 500 
revná nabídka. Volkswagen Comffortt EEddiitiion.

Ce
a  150 50Pl k á

odn ní

00
Celkov  v ho

0

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30

www.bbnreality.cz
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